
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

154. num. Trešdien, 1938. g. 13. jūlijā Divdestnitpirmais gads

Saturā Ministru kabineta sede š. g. 12. jūlija.

Muitas departamenta rīkojums.

Senāta Civila kasācijas departamenta kop-
sēdes 1937. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1938. g. 12. jūlijā.

1. Pieņem:

1) likumu par ordeņiem un goda zīmēm,

2) pārgrozījumus Pagasttiesu likumā,

3) pārgrozījumus Tiesu iekārtā,

4) papildinājumu likumā par Ķeguma

spēka stacijas būvi,

5) likumu par zvērinātiem revidentiem.

2. Iecel Aleksandru K a c e n u par ģe-

nerālkonsulu Istanbulā, Turcijā, skaitot no

~. g. 1. augusta.

3. Iecel Holandes pavalstnieku Johan-

nes Willem Bode par Latvijas konsulu

Jokohamā, Japānā, bez atlīdzības no

valsts līdzekļiem bud˛eta kārtībā.

4. Apstiprina uz nāko~iem trim gadiem,

skaitot no 1937. gada 1. oktobra, 1930. ga-

da 28. februārī starp Latviju un Dāniju

parakstītā ~ķīrējtiesas līguma 5. pantā pa-

redzēto pastāvīgo starptautisko izlīg~anas

komisiju viņas līdz~inējā, t. i. ~ādā

sastāvā:

komisārs no Latvijas puses: zvērināts

advokāts Kārlis Pauluks;

komisārs no Dānijas puses: Dānijas ār-

kārtējais, sūtnis un pilnvarotais ministris

Stokholmā Erik Scavenius;

komisāri no citu valstu piederīgo vidus:

biju~ais Pastāvīgais starptautiskās tiesas

priek~sēdētājs, ~veices pilsonis Dr Max

H u b e r, izlīg~anas komisijas priek~-

sēdētājs;

Parīzes universitātes profesors, Franci-

jas pilsonis Gilbert Gidel;

Gentes universitātes profesors, Beļģijas

pilsonis Charles de V i s s c h e r.

5. Atbrīvo no amata kā sasniegu~u

maksimālo vecumu Liepājas apgabaltiesas
locekli Bruno M e i s e 1 i, skaitot no ~. g.

1. septembra.

6. Atbrīvo no amata pēc pa~a lūguma

kā sasniegu~u maksimālo vecumu senatoru

Augustu L ē b e r u, skaitot no ~. g. 1. sep-

tembra.

7. Ieceļ līdz~inējo Tiesu palātas locekli

Augustu Rumpēteri par senatoru,

skaitot no ~. g. 1. septembra.

8. Pie~ķir atvaļinājumu tieslietu minis-

trim H. A p s ī t i m uz vienu mēnesi, sākot

ar ~. g. 16. jūliju.

9. Pie~ķir atvaļinājumu zemkopības mi-

nistrim J. Birzniekam no ~. g. 18. jū-

lija līdz 19. augustam.

10. Atsvabina Gustavu Zemgaļu pēc

pa~a lūguma no ieņemamā Latvijas hipo-

tēku bankas padomes locekļa amata, sākot

ar ~. g. 13. jūliju, un viņa vietā par minē-

tās bankas padomes locekli līdz G. Zem-

gaļa pilnvaru beigām, t. i. 1939. gada
26. novembrim, iecel arķitektu profesoru

Pauli K u n d z i ņ u.

11. Iecel par Latvijas hipotēku bankas

padomes locekli, skaitot ar 1938. g. 15. jū-

liju, in˛. Richardu Ērgli.

12. Pārskaita Latvijas universitātes

Tautsaimniecības un tiesību zinātņu fakul-

tātes profesoru Pauli Minču, kas ~ī gada
30. jūnijā sasniedza 70 gadu vecumu, ar

~. g. 1. jūliju par ār~tata profesoru Latvi-

jas universitātē, atļaujot viņam, kā ār~tata

profesoram, palikt amatā līdz 1939. g.

1. jūlijam.

13. Iecel līdz~inējo Nacionālas operas

direktoru Jēkabu Poruku arī turpmāk

par Latvijas Nacionālās operas direktoru

uz 1 gadu, skaitot ar ~ī gada 1. augustu.

14. Uzņem Latvijas pavalstniecībā 174

personas, noraida 36 personu lūgumus dēļ

uzņem~anas Latvijas pavalstniecībā, atņem

Latvijas pavalstniecību 106 personām.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Pārgrozījums un papildinājums to preču

un materiālu sarakstā, kurus finieru fabrikas,kam piešķirtasbrīvteritorijastiesī-

bas, var saņemt bez muitas un akcizes.

44. RĪKOJUMS.
1938. g. 11. jūlijā.

Pārgrozījums un papildinājums to preču

un materiālu sarakstā, kurus finieru fab-

rikas, kam piešķirtas brīvteritorijas tiesī-

bas, var saņemt bez muitas un akcīzes.

(1938. g. 25., 32. un 40. rlkoj.)

Preču un materiālu sarakstā, kurus fi-

nieru fabrikas, kam piešķirtas brīvterito-

rijas tiesības, var saņemt bez muitas un

akcizes, izdarīt šādus pārgrozījumus:

I. Pēc vārdiem: „Elektriski dzenrati ar

akumulatoriem" strīpot vārdus: „un to

daļas".

11. Sarakstu papildināt šādi:

Preču un materiālu levedmuit. tarifa

nosaukums iedalījums

Šķidruma pumpji (sūkņi) 827. p.
Velkmašinu saliktas un

atsevišķas daļas . . . 893. p. a un b

burts un cburta

2. pkt.

Šis rīkojums stājas spēkā nākošā

dienā pēc izsludināšanas.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Muitas departamenta direktors

Ar n. Landovskis.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
24. pavēle.

Tirdzniecības un rūpniecības departa-

menta vicedirektora - rūpniecības nodaļas

vadītāja vietas izpildītāju Augustu Š m ē 1 i

ieceļu ar šī gada 1. jūliju par vicedirektoru-

rūpniecības nodaļas vadītāju, ar atalgoju-

•mu pēc V amatu kategorijas 2. pakāpes

un izdienu minētā pakāpē no šī gada

1. marta.

Rīgā, 1938. g. 12. jūlijā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums ūdens ceļa lietotājiem.

Paziņojam, ka saskaņa ar finansu mi-

nistra 1938. g. 1. jūlija piekrišanu:

1) samazināts tauvas joslas platums no

20 m uz 10 m gar a/s. „Latvijaš koks"

zāģētavas teritoriju Mīlgrāvī (Mīlgrāvja

attekas labā krastā) no ugunsdzēsēju pie-

brauktuves līdz bij. Mangaļu jūrskolas

gruntsgabalam;

2) slēgta tauvas josla gar bij. Džutas

fabrikas teritoriju Ķīšezera krastā.

1938. g. 12. jūlijā.

Jūrniec. depart. direktors A. Ozols.

Rīgas rajona inžen. A. Rocēns.

PAZIŅOJUMS.

Pamatojoties uz likuma par koka mate-

riālu eksportu, transitu un koktirdzniecī-

bas aģentūru l. panta piezīmi, Tirdznie-

cības un rūpniecības departaments paziņo,
ka Finansu ministrija, papildus (~Vald.
Vēstn." š. g. 44. num.) izsludinātam sa-

rakstam atļāvusi 1938. gadā nodarboties

tikai ar kastu daļu eksportu firmai:

77) „Alšvangas ūdens un tvaika

dzirnavas J. Ezernieks"; Aizputes

apr., Alšvangas pag. ūdensdzirnavās,

c. Alšvangu.

Rīgā, 1938. g. 12. jūlijā.

Tirdzniec. un rūpniec. departamenta
direktors A. Sakenfelds.

Ārējās tirdzniec. nod. vad. v. A. Āboliņš.

PAZIŅOJUMS

Krustpilī dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas Veselības

departaments paziņo, ka valsts darbinieku

ārsta V. Deruma kārtējā atvaļinājuma

laikā slimniekus pieņems viņa vietas iz-

pildītāji: no 11. līdz 17. jūlijam ārste

E. Pētersons Ābeļu pag. doktorātā un

no 18. līdz 24. jūlijam ārste M. Ze -

m u r s Krustpilī.

1938. g. 11. jūlijā.

Veselības depart. direktors 0. Alks.

Valsts darbin. ārstniec. nodaļas

vadītājs R. D r i b a.

Meklējamo personu 883. saraksts.

53197. Arturs Abarons, dzim. 1914. g. 20. VI,

apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu

Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1938. g. 13. VI

663. rakstu.

53198. Teodors-Jānis Butka, dzim. 1899. g.

12. XII Auru pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 2. iec. miert. uz 1938. g.

28. VI 424. rakstu.

53199. Voldemārs Bērziņš, dzim. 1895. g.

21. 111 Pļaviņu pag., sod. ar 3 mēri. ciet. Meklē

Daugavpils apgabalt. prok. ar 1938. g. 27. VI

11413. rakstu. Lēm. nor. izpr. no Krim. polic.
pārv.

53200. Vitālijs Zilvestra d. Cviklinskis, dzim.

1905. g. 29. IV. Istras pag., apv. aprakst. un atb.

glabās, nodotas mantas izšķērd. Paz. dzīv. vietu

Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 2. VII rakstu.

53201. Fēlikss Cielens, dzim. 1888. g. 7. 11,

apv. pēc Sodu lik. 545. p. 3. d. un l. d. Paz. dzīv.

vietu Rīgas apgabalt. sv. lietu izm. tiesn. J. Šnik-
valdam uz 1938. g. 30. VI 210. rakstu.

53202. Voldemārs-Indriķis Cimmermans, dz.

1918. g. 10. XI, apv. pēc Sodu lik. 281. p.
Meklē

Jelgavas pils. iec. miert. ar 1938. g. 12. V 414. r.

Pievest tiesai.

53203. Konstantīns Dimitrija d. Čaupjonoks,
dzim. 1916. g. 20. I Istras pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. l. d. Paz. dzīv. vietu Talsu iec. miert.

uz 1938. g. 1. VII 359. rakstu.

53204. Johannes-Gerardus Donkers, dzim.

1892. g. 13. IX Holandē, Holandes pav., apv.

pēc Sodu lik. 175. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas 13. iec.

miert. uz 1938. g. 30. VI 672. rakstu..

53205. Marija Drozds, dzim. 1908. g. 26. 11,

apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē Rīgas 13. iec.

miert. ar 1938. g. 27. VI 599. rakstu. Aizm.

spried, nor. izpr. no Krim. pol. pārv.
53206. Pauls Frankmanis, dzim. 1919. g.

18. 111 Liepājā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz.

dzīv. vietu Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 4. VII r.

53207. Irma-Natalija Gulbis, dzim. 1910. g.

8. IX, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē Jelgavas

pils. iec. miert. ar 1938. g. 2. VII 207. rakstu.

Aizm. spried, nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

53208. Irma-Natalija Jāna m. Gulbis, dzim.

1910. g. 8. IX, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē

Jelgavas pils. iec. miert. ar 1938. g. 2. VII 951. r.

Aizm. spried, nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

53209. Pēters Andreja d. Grīnfelds-Grīnbergs,
dzim. 1921. g. 28. 111 Rīgā, apv. pēc Sodu lik.

541. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas 16. iec. miert. uz

1938. g. 24. V 836. rakstu.

53210. Melita Jaunzems, dzim. 1909. g. 6. X

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 554. p. 1. pkt. Meklē

Daugavpils 1. iec. izmekl. tiesn. ar 1938. g.

30. VI 780. rakstu. Apciet., ievietot tuvākā

apciet. vietā, par ko paziņot mekl.

53211. Alma Jaunzems, dz. 1911. g. 13. VII

Liepājā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dzīv. vietu

Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 2. VII rakstu.

53212. Jānis Eduarda d. Johansons, dzim.

1892. g. 13. I, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas pils. 3. iec. miert. uz 1938. g.

29. VI 858. rakstu.

53213. Jānis Sīmaņa d. Kalējs, dz. 1884. g.

19. IV, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dzīv. vietu

Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 1. VII rakstu.

53214. Vasilijs Koženkovs, dz. 1906. g. 1. I

Grīvā, apv. pēc Sodu lik. 54L p. 2. d., 549. p.
1. pkt. Meklē Rīgas apr. 1. iec. izmekl. tiesn. ar

1938. g. 27. VI 367. rakstu. Apciet., ievietot

tuvākā ciet., iesk. mekl. rīc. par ko paziņot mekl.

Lēm. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

53215. Civja (Cvija) Vulfa m. Korabeļniks

(Korabeļnikaite), 56 g. v. 1938. g., dzim.

Lietuvā,' apv. pēc Sodu lik. 298. p. 1. d. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 16. iec. miert. uz 1938. g. 21. VI

907. rakstu.

53216. Jēkabs-Ferdinands Bertas d. Kalniņš,
dzim. 1907. g. 31. I Kārļu pag. Sod. ar 2 mēn.

ciet. Meklē Rīgas apgabalt. 2. krim. nod. ar

1938. g. 28. VI 21200. rakstu. Izp. r. izpr. no

Krim. pol. pārv.
53217. Silvestrs Voičeka d. Kaļveršs, dzim.

1903. g. 17. VIII Pildas pag., apv. pēc Sodu

lik. 546. p. 1. d. Meklē Rīgas apr. 5. iec. miert.

ar 1938. g. 30. VI r. 135k. Aizm. spried, nor. izpr.

no Krim. pol. pārv.

53218. Alfrēds Mārtiņa d. Kalniņš, dzim.

1915. g. 20. IV. Nav atgriezies no svētku atvaļi-

nājuma. Meklē Rīgas pils. komand. ar 1938. g.
15. VI 2080. rakstu. Nogādāt mekl. rīc.

53219. Jeffms Kozlovskis, apm. 12 g. v.

1938. g., izbēdzis no iestādes š. g. 21. VI. Meklē

Irlavas valsts zēnu audzin. lab. iest. ar 1938. g.

22. VI 619. rakstu. Aizturēt un ievietot atpakaļ
iest.

53220. Aleksandrs-Jānis Jāņa d. Mainieks,

dzim. 1879. g. 7. I Jelgavā, apv. pēc Sodu lik.

296. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Liepājas lauku iec.

miert. uz 1938. g. 1. VII 313. rakstu.

53221. Aleksandrs Mi|eško, dzim. 1913. g.
14. X Liepājā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz.

dzīv. vietu Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 4. VII r.

53222. Aļeksejs Miķeļa d. Maksimovs, dzim.

1914. g. 25. II Krievijā. Sod. ar 2 ned. ciet.

Meklē Rīgas 7. iec. miert. ar 1938. g. 9. V

458/37. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

53223. Orieta-Marija-Lidija Jāņa m. Ozols,
dzim. 1895. g. 8. VIII Kursīšu pag., apv. pēc
Sodu lik. 232. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas pils.
15. iec. miert. uz 1938. g. 1. VII 222. rakstu.

53224. Pēters Jerafija d. Orlovs, dz. 1916. g.
3. I Viļānu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Meklē Madonas apr. 1. iec. miert. ar 1938. g.
30. VI 569. rakstu. Ņemt parakstu par dzīv. vietas

nemainīšanu.

53225. Jānis Ozoliņš, dzim. 1894. g. 26. II

Madlienā. Sodīts ar 9 mēn. ciet. Meklē Baltinavas

iec. miert. ar 1938. g. 30. VI 72k/36. rakstu.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.
53226. Arturs Pētera d. Ozoliņš, dz. 1906. g.

16. VI Zvārtavas pag., apv. pēc Sodu lik. 424. p.

Meklē Rīgas apgabalt. 4. iec. izm. tiesn. ar

1938. g. 28. VI 688. rakstu. Pieprasīt ķīlu Ls 200,
līdz kuras iemaksai apciet., ievietojot Rīgas
Centralc'iet. Lēm. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

53227. Kuzma Kuzmas d. Potāpovs-Fiļipovs,
dzim. 1914. g. 25. XI Kārsavas pag., apv. pēc
Sodu lik. 49. p., 443. p. 1. d., 59. p., 160. p. 1. d.,
169. p. un 511. p. Paz. dzīv. vietu Baltinavas

iec. miert. uz 1938. g. 2. VII 151.k/37. rakstu.

53228. Vilhelms Friča d. Peins, dz. 1883. g_

Lielā pag. Sod. ar 1 mēn. ciet. Meklē Rīgas-
-12. iec. miert. ar 1938. g. 30. VI 612. rakstu.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.
53229. Marija Jāna m. Pauss, dz. 1908. g.

27. VI Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paz. dzīv.

vietu Rīgas 12. iec. miert. uz 1938. g. 30. VI

571. rakstu.

53230. Jēkabs Paučs, dz. 1876. g. 18. IX
r

apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d. Paz. dzīv. vietu

Ventspils apr. 2. iec. miert. uz 1938. g. 10. VI

230.k rakstu.

53231. Jete Paučs, dzim. Burtkevičs, dzim.

1875. g. 6. VI Piltenē, apv. pēc Sodu lik. 546. p.

3. d. Paz. dzīv. vietu Ventspils 2. iec. miert. uz

1938. g. 10. VI 230.k rakstu.

53232. Staņislavs Pokšāns, dzim. 1881. g.
12. XII Līksnas pag. Sod. ar 3 ned. ciet. Meklē

Daugavpils 5. iec. miert. ar 1938. g. 28. VI

14.k rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.
53233. Andrijans Romanovs, dzim. 1910. g.

30. X Maltas pag., apv. pēc Sodu lik. 420. p.

Meklē Rīgas pils. 9. iec. miert. ar 1938. g. 28. V

659. rakstu. Novest mekl. kanci, nopratināšanai.
53234. Arvids Rumba, dzim. 1906. g. 5. XI

Auru pag., apv. pēc Sodu lik. 553 p. 1. d. Meklē

Rīgas apr. 2. iec. miert. ar 1938. g. 3. VI 233.k r.

Pieprasīt ķīlu Ls 50,—, neiemaks. gad. apc.

Naudu iemaksāt Latv. bankā mekl. dep. D.N. 14.

Sarakste izpr. no Krim. pol. pārv.
53235. Donats Ludviga d. Strods, dzim.

1907. g. i. VI Višķu pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. 1. d. Meklē Madonas apr. 1. iec. miert.

ar 1938. g. 30. VI 708. r. Ņemt parakstu par

dzīves vietas nemainīšanu.

53236. Vasilijs Benedikta d. Semjonovs, dzim.

1909. g. 18. II Grīvā, apv. pēc Sodu lik. 546. p.

1. d. Paz. dzīv. vietu Grīvas iec. miert. uz

1938. g. 28. VI r. 566.k.

53237. Jānis Pētera d. Striķis, dz. 1906. g.

2. XI Ērgļu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Madonas apr. 1. iec. miert. uz

1938. g. 30. VI 469/34. rakstu.

53238. Kazimirs Seipulnieks-Seipulniks, dzim.

1917. g. 28. XI Nautrēnu pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. 1. d. Meklē Madonas apr. 1. iec. miert.

ar 1938. g. 30. VI 616. rakstu. Pieprasīt ķīlu
Ls 50, —, līdz kuras iemaksai apciet. Lēm. izr.

izpr. no Krim. pol. pārv.
53239. Voldemārs Zēbergs, dzim. 1916. g.

19. V, apv. pēc Sodu lik. 541. p. Paz. dzīv. vietu

Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 29. VI rakstu.

53240. Vilis Zeinerts, dz. 1885. g. 23. 11.

Sod. ar 3 mēn. ciet. Meklē Rīgas pils. 3. iec. miert.

ar 1938. g. 30. VI 1452/37. rakstu. Izp. r. izpr.

no Krim. pol. pārv.
53241. Jānis Silovs (Sylov), dzim. 1909. g.

17. X Kaunatas pag. Sod. ar 1 mēn. ciet. Meklē

Tukuma iec. miert. ar 1938. g. 28. VI r. 850/k37.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv. /

53242. Marija Volodins, dzim. 1917.'g. 1. IV

Oršā, Krievijā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Meklē Rīgas 2. iec, miert. ar 1938. g. 28. VI 34. r.

Aizm. spried, nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

Papildinājums:

1937. g. ~Vald. Vēstn." 159. num. izsl. mekl.

pers. sar. 834., sar. 51016. Onufrija Gavrilova

atraš. gad., sask. ar Varakļānu iec. miert. 1938. g.

Redakcija:

Rīgā,pilī,l.dz.,2.ist.Tel. 20032

Runas stundas no 8 līdz 11

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī,l. dz., 1. ist.Tel. 20031

Atvērts no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

iu.
. . . ... 22,

gadu ....12,

nēn 6, —

gadu

V, gadu . . .

3 mēn

atsevišķu num.

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,-
H 9 gadu . . .

.10,-
3 mēn 5,-
1 1,7
atsevišķu num.

. —,l

pie atkalpārdev..—,l

Sludinājumu maksa:

a) tiesu siudināj. līdz 25 vienslej. rind.

par katru tālāko rindiņu
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

par katru tālāko rindiņu
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

d) priv. pers. oblig.slud. parkatru viensl .r.

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.

Ls 6,

..
-25



30. VI 508.k r., izsniedz, aizm. spried, nor. ar

pavēsti un ņemams paraksts par dzīves vietas

nemainīs, bez tiesas ziņas. (Spried, nor. izpr. no

Krim. pol. pārv.)

Izlabojums.

1938. g. „Vaid. Vestn." 147. num. izslud.

mekl. pers. 882. sarakstā 53166. meklējamā
Aleksandra Kutkeviča tēva vārds ir Juris, nevis

Jānis.,

Rīgā, 1938.. g. 9. jūlijā.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

>, . J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

2352. saraksts.

46676. Jānis Ābols. 33682/30.
46677. Marija Bērziņš. 52781/38.
46678. Grigorijs Grigorjevs. 53093/38.
46679. Vasilijs Ivanovs. 40337/33.
•46680. Vasilijs Kvasovs. 52696/38.
"46681. Pavels Riļski. 12574/25.
■46682. Eduards-Jānis-Davids Zariņš. 33733/30.
46683. Leiba Segals. „V. V." 239/23.
■46684. Mārtiņš Tills. 52519/38.

*

Rīgā, 1938. g. 9. jūlijā.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs,

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

2353. saraksts.

46685. Raisa Čubrakovs. 53002/38.
46686. Feodosija Ivanovs. 53008/38.
46687. Hanne Kagans. 53011/38. '
46688. Aleksandrs Pabērzs. 52674/38.
46689. Izaks Rozenbaums. 40871/33.
46690. Katrine Rubcovs. 52929/38.
46691. Pēteris Savillo. 18633/26.
46692. Jezups Seimuškins. 16418/25.
46693. Reinis Sekše. 17559/26.
46694. Leo Sen-Oalli. 17669/26.
46695. Georgs Sergučenkins. 33537/31.
46696. Georgs Sergučenkins. 35648/31.
46697. Georgs Sergučenkins. 35797/31.
46698. Georgs Sergučenkins. 37352/32.
46699. Ādolfs Šimkus. 51674/37.

Rīgā, 1938. g. 11. jūlijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieka v. B r o k s.

Darbvedis Hūns.

Saldus iec. miertiesnesis

Izbeidz ..Valdības Vēstneša" 1934. g. 251. num.

izsludināto Friča Stiepa meklēšanu.

Saldū, 1938. g. 9. jūlijā. 566/34.

Miertiesneša p. i. E. Smilga.

Sekretāra v. M. Jan s o n s.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

par

apstādījumu apsargāšanu Madonā,

pieņemti Madonas pils. valdes 1938. g. 3. jūnija
sēdē (6. prot. 3. §) un apstiprināti ar lekšlietu

ministrijas Pašvaldības depart. 1938. g. 28. jūnija
13821. rakstu.

1. Gar pilsētas ielām un ceļiem, lau-

kumos, parkos un zāļvietās augošie un

turpmāk iestādāmie koki, krāšņuma krūmi

un citi dēstījumi ir pilsētas īpašums, kas

nodots katra pilsoņa apsargāšanai.

2. Namīpašniekiem vai viņu vietnie-

kiem, pret kuru īpašumiem ielu malās

iedēstīti jauni kociņi, pienākas tos apkopt
un apsargāt, kāpēc šie kociņi jāiežogo mie-

tiņiem un sausā laikā pirmā iedēstīšanas

gadā jāaplaista.

3. Ja kādi gar ielu malām dēstīti ko-

ciņi iznīktu, namīpašniekiem vai viņu
vietniekiem tie jāapmaina ar līdzīgas

šķiras kociņiem uz sava rēķina un arī uz

pilsētas valdes rīkojuma jāizretina un jā-

apgriež kokiem zari.

4. Nocirst pilsētas robežās esošo koku

zarus un galotnes vai arī visu koku, ja
tie kaitē ēkām vai traucē telefona vai

elektriskās strāvas līnijas, var tikai ar

katrreizēju pilsētas valdes atļauju.
5. Stingri aizliegts lauzt vai raut koku

un košumkrūmu zarus, lapas vai ziedus.

6. Laukumos un parkos atļauts stai-

gāt vienīgi pa šim nolūkam ierīkotiem

celiņiem. Staigāt, sēdēt vai gulēt augošā
zālē un plūkt puķes aizliegts.

7. Braukt ar velosipēdiem un citiem

mekaniskiem satiksmes līdzekļiem vai jāt
un braukt ar zirgiem pa laukumiem, par-

kiem un to celiņiem aizliegts.

8. Aizliegts ganīt vai palaist bez uz-

raudzības klejot pilsētas ielās, ceļos, lau-

kumos un parkos vai mežos lopus, zirgus,
kazas un citus mājkustoņus un mājputnus.

9. Aizliegts pilsētas parkos un mežos,

bez pilsētas valdes atļaujas lasīt žagarus,
lauzt koku zarus vai nocirst kokus.

10. Aizliegts nomest mežos, laukumos

un parkos papirosus un citus atkritumus.

11. Aizliegts mežos, parkos un to tu-

vumā kurināt uguni, sviest zālē sērko-

ciņus, papirosu galus vai citu, no kā varētu

aizdegties zāle vai krūmi.

12. Aizliegts uz augošiem kokiem uz-

līmēt vai citādi piestiprināt dažādus slu-

dinājumus, plakātus, afišas un līdzīgus

paziņojumus. Tāpat aizliegts iegriezt koku

mizās un laukumos, parkos un mežos ie-

rīkotos solos un citās ierīcēs vārdus,

burtus, zīmējumus u. c. un arī citādi

postīt, bojāt vai pārvietot solus, atkritumu

kastes, uzrakstu tāfeles u. t. t.

13. Par šo noteikumu neievērošanu vai-

nīgās personas sauks pie atbildības uz Sodu

likuma pamata.

14. Uzraudzība par šo noteikumu pil-
dīšanu piekrīt pilsētas valdei un policijai.

15. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā

pēc 14 dienām no to izsludināšanas ~Vald-
ības Vēstnesī".

16. Ar šo saistošo noteikumu spēkā
stāšanos atcelti. ~Valdības Vēstneša"

1924. g. 293. numurā izsludinātie saistošie

noteikumi par koku stādīšanu, uzturēšanu,

aizsargāšanu uz ielām, ceļiem, laukumiem,
publiskos dārzos un zāļlaukumos Madonas

miesta robežās.

Pilsētas galva M. Šteinbergs.

Sekretārs 0. Krafts.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

par tirgošanos ar gaļu Jumpravas
ciemā,

pieņemti Jumpravas pag. padomes 1938. g.
11. marta sēdē (1. prot. 2. p.) un apstipri-
nāti ar lekšlietu ministr. Pašvaldības depart.

1938. g. 17. jūnija 4035. rakstu.

1. Jumpravas ciemā atļauts pirkt
un pārdot, uzglabāt tirgotavās un nolik-

tavās un ari pārstrādāt gaļas produktos
tikai tādu gaļu, kas izmeklēta un atzīta

lietošanai par derīgu Jumpravas pagasta
gaļas izmeklēšanas stacijā un apzīmogota
ar gaļas izmeklēšanas stacijas zīmogu.

2. Jumpravas pagasta gaļas iz-

meklēšanas stacija darbojas pagasta valdes

noteiktā vietā un laikā un to pārzin
veterinārārsts.

3. Jumpravas gaļas izmeklēšanas

stacijā izmeklēšanai var pievest nokautus

teļus, aitas un kazas veseliem ķermeņiem,
pusēs un ceturkšņos. Veseliem ķermeņiem

jābūt krūšu kaulam pārgrieztam, klāt

nierēm un visiem limfu mezgliem, krūšu

un vēdera dobuma serozām plēvēm. Cūkas

var piegādāt izmeklēšanai veselas un arī

pusēs, vidučus (sānus) un šķiņķus. No-

kauti liellopi jāpiegādā izmeklēšanai ve-

seliem ķermeņiem, pusēm un ceturkšņiem,
pie kam nav atļauts atdalīt no ķermeņa
nieres un govīm ari tesmeņus. Krūšu

un vēdera plēves un ķermeņa limfu

mezglus nedrīkst no ķermeņa atdalīt un

izgriezt.

4. Gaļu, kas pie izmeklēšanas stacijā
atzīta par uzturam nederīgu, bez atlī-

dzības atsavina un iznīcina pastāvošo no-

teikumu paredzētā kārtībā.

5. Par gaļas izmeklēšanu Jumpravas
pagasta gaļas izmeklēšanas stacijā jā-
maksā pēc pagasta valdes noteiktas un

apstiprinātas takses.

6. pašražotajiem atļauts gaļu pār-
vadāt tikai rūpīgi ietītu tīros, baltos pa-

lagos; miesniekiem-atkalpārdevējiem spe-
ciāli gatavotos ratos vai ari 4 stūru kastēs

ar spundētu dēļu grīdām, nokrāsotu no

ārpuses ar tumšu eļļas krāsu un baltu

iekšpusē vai arī izsistu ar cinkotu skārdu

un pārklātu ar tādu pat vāku vai tīru

baltu palagu. lekšas un netīrītas kājas
nedrīkst vest kopā ar gaļu. Uz gaļas, kaut

tā arī apsegta, sēdēt aizliegts.

7. Tirgošanās ar gaļu Jumpravas ciemā

atļauta tikai sanitārās kontroles atļautas
telpās.

8. Gaļas pārdotavas telpās jāievēro
lielākā tīrība: a) grīdai jābūt no cementas

betona vai eļļas krāsu krāsotiem spun-
dētiem dēļiem. Sienām jābūt apšūtām ar

cinkskārdu vai krāsotām ar gaišu eļļas
krāsu. Griestiem jābūt apmestiem vai

arī no spundētiem dēļiem; b) telpās aiz-

liegts smēķēt; c) svariem, gaļas traukiem,

galdiem, gaļas bluķiem jābūt priekšzīmīgi
tīriem, bet cirvjiem, nažiem un citiem

metāla instrumentiem spodri - tīriem;

d) gaļas pārdevējiem un apstrādātājiem

jāvalkā balti ķiteļi vai arī priekšauti, kas

apklāj ķermeni no krūtīm pāri ceļiem.
9. Aizliegts nodarboties ar gaļas tirdz-

niecību vai arī pārstrādāšanu personām,
kas slimo ar lipīgām slimībām un struto-

jošām brūcēm un vātīm.

10. Šo noteikumu 8. un 9. panti at-

tiecas arī uz darbnīcām, kur pagatavo gaļas
izstrādājumus.

11. Uzraudzība par šo noteikumu iz-

pildīšanu piekrīt Jumpravas pagasta valdei

un policijai.

12. Vainīgie par šo noteikumu pār-

kāpšanu saucami pie atbildības pēc Sodu

likuma.

13. Šie noteikumi stājas spēkā pēc

14 dienām no to izsludināšanas „Valdības

Vēstnesī".

Jumpravas pag. vecākais K. Smalkais.

Jumpravas pag. sekretārs P. Matulis.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

par tirgiem Vecmuižas pagastā,

pieņemti Vecmuižas pag. padomes 1937. g.

28. maija sēdē un apstiprināti ar lekšlietu

ministr. Pašvaldības depart. š. g. 14. maija
3367. rakstu.

1. Tirgus atļauts noturēt tikai šim no-

lūkam ierādītos tirgus laukumos.

2. Aizliegts tirgoties uz ceļiem, ielām,

iebraucamās vietās vai citur ārpus tirgus

laukuma robežām.

3. Gada un nedēļas tirgos tirgošanās

atļauta: no 1. maija līdz 1. septembrim

no pīkst. 5 līdz 18 un no 1. septembra līdz

1. maijam no pīkst. 7 līdz 16.

4. Tirdziniekiem vietas tirgus laukumā

jāieņem pēc tirgus uzrauga vai viņa piln-

varotas personas norādījumiem, saskaņā

ar pagasta valdes apstiprinātu kārtību.

5. Aizliegts zirgus un citus kustoņus

atstāt tirgus laukumā bez uzraudzības.

Publiku apdraudošu kustoņu īpašniekiem

tie tā jānodrošina, lai tie neuzbruktu pub-

likai un to neapdraudētu.

6. Aizliegts lopus piesiet pie augošiem

kokiem, sētām, elektrības vadu stabiem

vai laist tos tirgus laukumā vai ceļa

grāvjos.

7. Pastāvīgas tirgus būdas tirgus lau-

kumā atļauts celt pagasta valdes noteiktās

vietās, pēc pagasta valdes saziņā ar ap-

riņķa būvinspektoru izstrādātiem metiem

un viņu noteikta būvmateriāla.

8. Tirgoties uz galdiem vai citādiem

preču novietojumiem ārpus būdām atļauts

ar pagasta valdes vai tās pilnvarotas per-

sonas piekrišanu. Arī šiem tirdziniekiem

jānovietojas tirgus laukumā pēc tirgus

uzrauga norādījumiem, saskaņā ar pagasta

valdes apstiprinātu kārtību.

9. Aizliegts preces nēsāt vai vadāt pa

tirgu apkārt pārdošanai, bet pārdevējiem

jāieņem norādītās vietas.

10. Pie teltīm (būdām), galdiem vai

citādiem preču novietojumiem, izņemot

laucinieku vezumus, jābūt redzamā vietā

piestiprinātai pareizā valsts valodā viegli

salasāmai izkārtnei ar tirgotāja vārdu un

uzvārdu.

11. Uzbraucēju ratiem, no kuriem pār-

dod preces, jābūt tīriem un tajos novieto-

tām precēm atdalītām no tiešas pieskar-
šanās pie ratu sienām.

12. Aizliegts tirgus laukumā izmētāt

un atstāt dažādus preču atkritumus un

iepakojumus: salmus, pelavas, papīrus u. c.

13. Aizliegts drūzmēties pie pārdevēju
ratiem un galdiem, lai arī pārējiem pircē-

jiem būtu ērti iespējams pie tiem piekļūt.

14. Tirgos aizliegts übagot, sarīkot

dažādus priekšnesumus un vispār traucēt

kārtību un tirdzniecību. Priekšnesumu

sarīkošana atļaujama ar iepriekšēju pa-

gasta valdes un policijas atļauju.

15. Par tirgus laukumā atstātām man-

tām pagasta valde un tirgus uzraugs ne-

atbild, un tās, tirgum izbeidzoties, uz

īpašnieka rēķina noved no tirgus laukuma

un nodod policijai, kas tās likvidē saskaņā

ar pastāvošiem likumiem.

16. Tirgus nodevu, saskaņā ar lekšlietu

ministrijas apstiprinātu taksi, iekasē tir-

gus uzraugs vai pagasta valdes nozīmētie

tirgus nodevas vācēji, kas par saņemto

naudu izdod maksātājiem tirgus zīmi.

17. No tirdziniekiem, kam jāmaksā

tirgus nodeva, bet kas to labprātīgi ne-

maksā, vajadzīgo nodevu piedzen pagasta

valde vai policija, apķīlājot pārdošanai

uzvestos lopus, putnus, produktus vai ci-

tus priekšmetus.

18. Kārtību tirgū uztur policija vai

tirgus uzraugs. Tirgus apmeklētājiem jā-

padodas kārtības uzraudzītāju rīkojumiem
un aizrādījumiem pēc pastāvošiem liku-

miem un rīkojumiem.

19. Uzraudzība par šo saistošo noteiku-

mu izpildīšanu piekrīt pagasta valdei,
tirgus uzraugam un vietējai policijai.

20. Vainīgos par šo noteikumu pār-

kāpšanu sauks pie atbildības pēc Sodu

likuma.

21. Šie noteikumi stājas spēkā pēc

2 nedējām no to izsludināšanas dienas

„
Valdības Vēstnesī".

Pagasta vecākais A. L ej n i e k s.

Sekretārs J. Šmi t s.

Literatura.

Valtera un Rapas akc. sab. izdevumā iznākuši:

Fr. Bārda Kopoti raksti, pirmais sējums.

Longins Ausējs Grāmata par laulību. Lai-

mīgas laulības dzīves problēmas.
Pēteris Mežulis Bērni Poruka darTbos. Psicho-

loģiska studija.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 13. julijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,07—5,17
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,82—14,42
100 Beļģijas beigu 85,85—87,35
100 Šveices franku 116,20—117,70
100 Itālijas liru 26,67—27,17
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakijas kronu

. . . 17,47—17,97
100 Holandes guldeņu 280,10—283,10
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,45—97,05
100 Lietavas litu 85,70—86,90
100 Dancigas guldeņu 95,45—97,05

Vērtspapīri:

Latv. Valsts 5% kreditzīmes.
. 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. G a i 1 ī t s.

Zvērināts biržas mākleris P. R u p ne r s.

Valdības Vēstnesis 154. num., trešdien, 1938. g. 13. jūlijā

Redaktors Jānis Ozols.

šim numuram 8 lapas puses.

2

„Valdības Vēstneša" redakcija,

sludinājumu kantoris un ekspedicija

un

Valsts tipogrāfija

no š. g. 15. jūlija

pāriet Valdemāra ielā 6,
pašu namā,

kur lūdzam no 15. jūlija adresēt visu korespondenci.

Telefonu numuri paliek līdzšinējie.



Tiesu sludinājumi
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
397. p. un Jāņa Lielkalna pilnv.
zv. adv. Ļ. Žagara lūgumu

Jāņa Graša maksātnespējas
lieta, uzaicina atbildētāju Jāni

Grasi, kura dzīves vieta prasī-

tajam n'av zināma, ierasties
tiesa 2 mēnešu laikā pēc šī pa-

ziņojuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu Latvijā.

Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un ci-

tus papīrus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas sēdē

un izskatīs aizmuguriski.

Rīgā. 1938. g. 11. jūlijā.

254. 1. 9919e

Vicepriekšsed. v. P. E f f e r t s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties- uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajās Cecīlijas

Levontins, dzim. Birgers, lūgu-

mu viņas laulības šķiršanas lietā

pret atbildētāju Viktoru Levon-

tinu, uzaicina atbildētāju, kura

dzīves vieta prasītājai nav zinā-

ma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošnaas „Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu Rīgas

apgabaltiesai.

Ja atbildētājs šinī laikā neie-

radīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un -citus

papīrus atstās tiesas kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē utr

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 9. jūlijā.
L. 1041. 9734g

Vicepriekšsēd. v. K. Sāns.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

397., 399., 401., 405_., 413., 416.

pantiem un prasītajā Šmuela

Arensona lūgumu viņa laulības

šķiršanas lietā pret atbildētāju

Ernu Arensons, dzim. Chanavi-

čaite (Chanavičs), uzaicina at-

bildētāju, kuras dzīves vieta

prasītājamnav zināma, ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājumaievietošanas ..Valdības

Vēstnesī" un uzdot savu dzīves

vietu Rīgas apgabaltiesai.

Ja atbildētāja šinī laika neie-

radīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papirus atstās tiesas kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītajās ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 9. jūlijā.

L. 933/38. 9735g

Vicepriekšsēd. v. K. Sāns.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabalt. registr. nod,

paziņo, ka ar viņas š. g. 6. jūlija

lēmumu reģistrēti Taurupes

krājaizdevu sabiedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 30. martā

pieņemtie statūti. 9911e

Nod. pārz. v. J. Raibarts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas Š. g. 6. jūlija

lēmumu reģistrēti Sausnējas

krājaizdevu sabiedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 6. februārī

pieņemtie statūti. 9912e

Nod. pārz. v. J. Raibarts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 6. jūlija

lēmumu reģistrēti Stamerienes

piensaimnieku sabiedrības bied-

ru pilnā sapulce 1938. gada

27. martā pieņemtie statūti.

Nod. pārz. v. J. Raibarts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 6. jūlija
lēmumu reģistrēti Olu pien-

saimnieku sabiedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 13. febr.

pieņemtie statūti. 9914e

Nod. pārz. v. J. Raibarts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 6. jūlija

lēmumu reģistrēti _Kosas sav-

starpējas apdroš]našanas bied-

rības biedru pilna sapulce 1938.

gada 27. marta pieņemtie sta-

tūti. 9915s

Nod. pārz. v. J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 6. jūlija

lēmumu reģistrēti Dzērbenes

krājaizdevu sabiedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 20. marta

pieņemtie statūti. 9916e

Nod. pārz. v. J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr, nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 6. jūlija

lēmumu reģistrēti Dik|u krāj-

aizdevu sabiedrības biedru pil-

nā sapulcē 1938. g. 27. febr. pie-

ņemtie statūti. 9917e

Nod. pārz. v. J.- R a i b ar ts.

Sekret. K. Fridrich s o n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civiiiproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Moteļa-Bēra Grin-

gūta, dzim. 1826. g., mir.

1917. g. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūlijā.
1805. 1. 9736z

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Viļa Brezovska,
dzim. 1898. g. 6. aprilī,. mir.

1937. g-. 27. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs pat

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūlijā.
1822. 1. 9737z

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Dores Grtn-

hofs,' dzim. Krebs, mirusi

1917. gada 6. aprilī, nāvi,

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūlijā.
1826. 1. . 9738z

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Liepājas apgabalt. reèistr.

nodala, uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata, paziņo,

ka ar apgabaltiesas 1938. gada

7. jūlija lēmuma reģistrēta kop-

darbības sabiedrība ar nosau-

kumu Bārtas vienības nams, un

ierakstīta kopdarbības sabied-

rību un to savienību1 reģistra

1. d., 135. lapā.

Valdes mājoklis atrodas Bār-

tas pagastā.

Liepājā, 1938. g. 11. jūlija.

71/38. 9995e

Nod. pārzinis A. Kiršf e 1 d s

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. registr.

nodaļa, uz Likuma par kopdar-
bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata, paziņo,

ka ar apgabaltiesas 1938. gada

7. jūlija lēmumu reģistrēti Lut-

riņu piensaimnieku sabiedrības

„Zvaigzne" biedru pilnā sapulcē

1938. g. 27. martā pieņemtie jau-
nie statūti un nosaukums Lut-

riņu piensaimnieku sabiedrība,

un lerakstīti kopdarbības sa-

biedrību un to savienību 1922.

gada reģistra 1. daļā, 74. lapā,

atvietojot līdzšinējos statūtus

un nosaukumu.

Valdes mājoklis atrodas Lut-

riņu pagastā.

Liepāiā, 1938. g. 11. jūlijā.

69/38. 9926e

Nod. pārzinis A. Kiršf e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. reģistr.

nodala, uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata, paziņo,

ka ar apgabaltiesas 1938-. gada

7. jūlija lēmumu reģistrēta Vir-

gas savstarpējās apdrošināša-

nas biedrība, un ierakstīta kop-

darbības sabiedrību un to sa-

vienību reģistra L d., 134. lapā.

Valdes mājoklis atrodas Vir-

gas pagastā.

Liepājā, 1938. g. 11. jūlijā.
70/38.

Nod. pārzinis A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. reģistr.

nodala, uz Likuma par kopdar-
bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata, paziņo,
ka ar apgabaltiesas 1938. gada

7. jūlija lēmumu reģistrēti Ziem-

upes patērēt, biedr. „Straume"
biedru pilnā sapulcē 1938. g.

27. februārī pieņemtie jaunie
statūti un nosaukums Ziemupes

patērētāju biedrība, un ierak-
stīti kopdarbības sabiedrību un

to savienību 1929. g. 1. d., 52. !.,

atvietojot līdzšinējos statūtus

un nosaukumu1.

Valdes mājoklis atrodas Ziem-

upes pagastā.

Liepāja, 1938. g. 11. jūlija.

62/3«. 9927e

Nod. pārzinis A. Kiršf e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmu t s.

Liepājas apgabalt. reģistr.

nodala, uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata, paziņo,
ka ar apgabaltiesas 1938. gada

7. jūlija lēmumu reģistrēti Vār-

mas krājaizdevu sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada
20. martā pieņemtie jaunie sta-

tūti un nosaukums Vārmes krāj-
aizdevu sabiedrība, un ierak-

stīti kopdarbības sabiedrību un

to savienību 1923. g. reģistra

1. dala, 123. lapā, atvietojot

līdzšinējos statūtus un nosau-

kumu.

Valdes mājoklis atrodas Vār-

mes pagastā.

Liepājā, 1938. g. 11. jūlijā.
64/38. 9929e

Nod, pārzinis A. K i r šfel d s.

. Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. reģistr.

nodala, uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-
nībām 14. p. pamata, paziņo,
ka ar apgabaltiesas 1938. gada
7. jūlija lēmumu reģistrēti Zvār-

des krājaizdevu sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada

10. aprilī pieņemtie jaunie sta-

tūti, un ierakstīti kopdarbības

sabiedrību un to savienību 1926.

gada reģistra 1. d., 3387339.

lapa, atvietojot līdzšinējos sta-

tūtus.

Valdes mājoklis atrodas Zvār-

des pagastā.

Liepājā, 1938. g. 11. jūlijā.

67/38. 9930e

Nod. pār?. A. K i r š fe 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. reģistr.

nodala, uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata, paziņo,

ka ar apgabaltiesas 1938. gada
7. jūlija lēmumu reģistrēti Val-

taiķu savstarpējās ugunsapdro-

šināšanas biedrības biedru pil-

nā, sapulcē 1938. g. 20. martā

pieņemtie jaunie statūti un no-

saukums Valtaiķu savstarpējās

apdrošināšanas biedrība, un ie-

rakstīti kopdarbības sabiedrību

un to savienību 1929. g. re-

ģistra 1. daļā, 50. lapā, atvieto-

jot līdzšinējos statūtus un no-

saukumu.

Valdes mājoklis atrodas Val-

taiķu pagastā.

Liepājā, 1938. g. 11. jūlijā.
68/38. 993 le

Nod. pārz. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. registr.

nodala, uz Likuma par kopdar-
bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata, paziņo,

ka ar apgabaltiesas 1938. gada
7. jullija lēmumu reģistrēti

Raņķu krājaizdevu sabiedrības
biedru pilnā sapulcē 193®. gada

26. martā pieņemtie jaunie sta-

tūti, un ierakstīti kopdarbības

sabiedrību un to savienību 1922.

gada reģistra 1. daļā, 57. lapā,
atvietojot līdzšinējos statūtus.

Valdes mājoklis atrodas Raņ-

ķu pagastā.

Liepājā, 1938. g. 11. jūlijā.
65/38. 9933e

Nod. pārz. A. K i r š f e 1 ds.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. reģistr.

nodala, uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamala, paziņo,

ka ar apgabaltiesas 1938. gada

7. jūlija lēmumu reģistrēti Kur-

sīšu piensaimnieku sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g.

13. martā pieņemtie jaunie sta-

tūti', un ierakstīti kopdarbības
sabiedrību un to savienību 1926.

gada reģistra 1. dalā, J346./347.
lapa, atvietojot līdzšinējos sta-

tūtus.

Valdes mājoklis atrodas Kur-

sīšu pagastā.

Liepājā, 1938. g. 11. jūlijā.
63/38. 9934e

Nod. pārz. A. K i r š f e 1 ds.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. reģistr.

nodala, pamatodamās uz Liku-

ma par kopdarbības sabiedrī-

bām un to savienībām 179. p.

pamata, paziņo, ka ar Liepājas

apgabaltiesas 1938. g. 7. jūlija

lēmumu reģistrēta Snēpeles

krājaizdevu sabiedrības savie-

nošanās ar Kuldīgas latviešu

krājaizdevu sabiedrību, pirmē-

jai ieplūstot otrajā, pie kam sa-

vienotā organizācija darbojas

uz Kuldīgas latviešu krājaiz-

devu sabiedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 6. februārī pie-

ņemtiem jauniem statūtiem un

nosaukumu Kuldīgas krājaiz-

devu sabiedrība.

Li'epāiā, 1938. g. 11. jūlijā.

66/38. akts. 9932e

Nod. pārz. A. K i r š fe 1 ds.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1937. g. 2. februārī

mirušā Vladislava Račicka,
dzim. 1883. g. 22. decembrī,

1936. g. 25. novembrī sastādī-

tais pagasttiesas testaments ar

apgabaltiesas 1937. g. 14. maija

lēmumu apstiprināts izpildī-

šanai.

Daugavpilī,. 1938. g. 7. jūlijā.

L. 2104a/37. 9744e

Vicepriekšs. v. M. K i r jako v s.

Sekretārs K. Ka ng u rs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas
1938. g. 20. jūnija lēmumu ir

nodibināta aizgādnība nozudušā
Atlamā Bambāna mantai. Bam-

bāns dzimis 1890. g. 1. novem-

brī (v. .st.) Malinovas pag., un

viņa pēdējā zināmā dzīves
vieta bija Izvaltas pag. Zidinu s.

Daugavpilī, 1938. g. 7. jūlijā.
L. 2531a/38. 9745e

Vicepriekšs. v. M. K i r ja ko v s.

Sekretārs K. K an g u rs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
397. 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajās Mades

Kapmalis lūgumu viņas prasī-
bas lietā, ar prasības vērtību

Ls 863,— pret atbildētāju An-

dreju Liepiņu par īpašuma

tiesībām uz nekustamu man-

tu aiz valdīšanas icil-

guma, uzaicina atbildē-

tāju, kura dzīves vieta prasītā-

jai nav zināma, ierasties tiesā

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un uzdot savu dzīves

vietu Daugavpilī. Ja atbildētājs

šinī laikā neieradīsies personīgi

vai nesūtīs pilnvarnieku, pavēs-
tes un citus rakstus atstās tie-

sas kanclejā, bet lietu noliks tie-

sas sēdē un izskatīs aizmugu-
riski.

Prasības lūgumam pievienoti
ta noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1938. g. 7. jūlijā.
L. 587p/38. 9746e

Vicepriekšs. v. M. K i r j a ko y s.

Sekretārs K. K an g ur s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,

paziņo, ka 1906. g. 18. novembrī
mirušā Staņislava Svalba 1931.

gada 30. janvārī sastādītais

privattestaments ar apgabaltie-

sas 1937. g. 10. aprila lēmumu

apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 7. jūlijā.

59a/37. 9628'e

Vicepriekšs. v. M. K i r j a ko v s.

Sekretāra v. i. J. Ti 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Jēzuzs Virzne (Virzinš),
dzim. 1866. g., mir. 1933. gada
26. okt. Rēzeknē, L. 1804a/38;

2) Tichons Sergejevs, mir.

1914. g. 12. okt. Balvu pag.,

L. 1880a/38.;

3) Nikolajs Vasiļkovs, dzim.

1877. g., mir. 1935. g. 26. nov.

Rēzeknē, L. 2130a/38.;

4) Ontons Barkevičs, dzim.

1871. g., mir. 1935. g. 6. sept.

Bukmuižas pag., L. 2014a/38.;
5) Kazimirs Paulins, dzim.

1854. g., mir. 1934. g. 9. martā

Bukmuižas pag., L. 2066a/38.,

6) Pēteris Gailums, mir. 1919.

gada 12. okt. Makašēnu pag..

L. 1800a/38.;

7) Pēteris Baums, mir. 1895.

gada 29. aug., L. 189a/38.;

8) Logins Višnakovs, dzim.

1876. g., mir. 1932. g. 12. dec.

Sakstagala pag., L. 1874a/38.;

9) Miķelis Bojkovs, dzim.

1883. g., mir. 1929. g. 2. dec.

Augšpils pag., .L. 1835a/38.:

10) Ignats Doļinins, dzim. 1860.

gada, mir. 1934. g. 2. apr. Kau-

natas pag., L. 422a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 7. jūlija.

L. 1804a/38. 9818g

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas

„

Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Jakubs Stolers, mir. 1923.

gada 23. aprīlī Bērzpils pag.,

L. 1176a/38.;

2) Grigors Zakarans, mir.

1928. g. 13. janvārī Mērdzenes

pag, L. 1105a/38.;

3) Madaļa Kozlovskis, dzim.

1837. g., mir. 1930. g. 20. okt.

Gaigalavas pag., L. 1041a/38.;

4) Pēteris Trokšs, dzim. 1865.

gadā, mir. 1930. g. 27. nov. Vi-

ļānos, L. 1716a/38.;

5) Donats Kožukupčš, dzim.

1897. g. 8. ju'l., mir. 1920. gada

20. janvārī Krievija,

L. 18<78a/38.;

6) Sora Jankeļzons, dz. 1860.

gadā, mir. 1937. g. 5. martā Kār-

savā, L. 2059a/38.;

7) Alfons Piziks-Magdans, mi-

ris 1920. g. 13. janvārī Nautrē-

nu pag., L. 1522a/38.;

8) Vasilijs Sidorovs, dzim.

1803. g. IJv febr., mir. 1929. g

19. jun. Kārsavas pag,

L. 1058a/38.;

9) Justins Trečuks, mir. 1924.

gada 5. aprīlī, Ružinas pag.,

L. 1415a/38.;

10) Alberts Grišans, dzim.

1901. g. 19. jul., mir. 1937. g.

9. jul. Zvirgzdenes pag.,

L. 1065a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 7. jūlija.

L. 1176a/38. 9819g

Vicepriekšsedetajs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 22. aprīļa tiesas sēdē

attaisīto mir. Antona Romuļa

pagasttiesas testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u
L

t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas,, tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādam, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1297a/38. 9747

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. marta tiesas sēdē

attaisīto mir. Antona Franckeviča

pagasttiesas testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1298a/38. 9748

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. marta tiesas sēdē

attaisīto mir. Grigorija Kirovana

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1346a/38. 9750

Vicepriekšsēdētājs N. Kigurs.
Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret

1938. g. 26. marta tiesas sēdē

attaisīto mirušā Aloiza Skudra

privāto testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādāml, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1437a 9751

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584.,. ļ628.-rĪ6»I. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret;
1938. g. 4. maija tiesas sēdē

attaisīto mir. Jāzepa Muižinika

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, iegatariēm, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai -3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma levietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 415a/38. 9752

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628,-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. marta tiesas sēdē

attaisīto mirušā Adreja Kokora

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā,atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L 1380a/38. 9753

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 15. marta tiesas sēdē
attaisīto mir. Ivana Kuprijanova

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz vina atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariemi, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā,atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.

L. 971a. 9754

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r S.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 4. marta tiesas sēdē
attaisīto mir. Pimana Puchova

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. I,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā,atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L 606a 9755

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Seces pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās: 1) Latv.

iekšz. pasi KV 018446/444, ko šī

pag. valde 1928. g. 20. febr. iz-

devusi Reinim Pumpurinam, un

2) 45553. zirga pasi, ko Viļānu

pag. valde 1934. g. 11. okt. iz-

devusi Safonam Jefimovam, bet

kas vēlāk pārrakstīta Reinim

Putnpuriņam. 9458e

154. num., trešdien, 1938. g. 13. jūlijā Valdības Vēstnesis 3



Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. marta tiesas sēdē

attaisīto mir. Vladislava Rosicka

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem,'legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1,,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L 1616a/38. 9756

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. Vitko vsk i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. apriļa tiesas sēdē

attaisīto mir. Domenika Sutra

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vestn." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L 1227a/38. 9757

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.Z. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 22. apriļa tiesas sēdē

attaisīto mir. Staņislava Nali-

vaiko privāto testamentu,vaikam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1212a/38. 9758

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. Lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kadi iebildumi pret

1938. g. 8. apriļa tiesas sēdē at-

taisīto mir. Jāņa Kuzņecova

pagasttiesas testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem. L. 1300a/38. 9759

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 24. februāra tiesas

sēdē attaisīto mirušās Katres

Jaudzemnieks, ari Pokrotniks,

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā,atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 775a/38. 9760

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. aprija tiesas sēdē

attaisīto mir. Anufrija Matvejeva

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1424a/38 9761

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. Z. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 22. apriļa tiesas sēdē

attaisīto mir. Advigas Bārbals

privāto testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1607a/38 9762 x

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz CivilpTOC lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kadi iebildumi pret

1938. g. 8. apriļa tiesas sēdē

attaisīto mir. Nikandra Iljina

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, l'egatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. I.

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1638a/38 9763 x

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt.3, civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. marta tiesas sēdē

attaisīto mir. Aneļas Maklers

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1526a/38 9764

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civiīproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. aprija tiesas sēdē

attaisīto mir. Augusta Aglenieka
privāto testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t.!.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā,atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1095a/38 9765

Vicepriekšsedetajs N. Ķ i gu r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1584., 1628.—163J. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 22. aprija tiesas sēdē
attaisīto mir. Rajas Kuprišs
privāto testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t.'.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpili, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1760a/38 9766

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 8. aprija tiesas sēdē

attaisīto mir. Mitrofana Belova

pagasttiesas testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 115a/38 9767

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 235. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 18. maija
spriedumu Didzis Gruntē atzīts

par vainīgu tīrības neievērošanā

1938. g. 7. maijā savā maizes

ceptuvē, Rīgā, Marijas ielā 113 un

sodīts pēc Sodu lik. 235. panta
ar Ls 20,— vai nesamaksas gadī-
jumā ar 5 dienām arestā.

1938. g. 9. jūlijā.
627. krim. 1, 9823z

Miertiesnesis A. K r ū m i nš.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties u-z Civilproc. lik.

1575. p.
L

paziņo, ka 1938. g.

15". jūlija, pīkst. 12, atklātā tie-

sas sēdē nolasīs Ludmillas Tai-

lovs (dzim. 1851. g. 20. aprīlī,

mir. 1938. g. 9. aprīlī) mājas

kārtībā sastādīto testamentu.

1130. 1. 9709e

Miertiesnesis E. M a u re r s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ignata Jurēns
(Jurenas), dzim. 1864. g.,

mir. 1931. g. 18. jūlijā,

nāvi ir atklājies mantojums, un

tādēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t, pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vestn.", un norada, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām. 1131.1. 9817

Rīgā, 1938. g. 7. jūlijā.
Miertiesnesis E. M a u re r s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 9. jūlijā
laulāto mantisko attiecību reģistra
1246. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Voldemāru Vītolu, dzim.

1882. g. 20. decembrī Gaujienes
pag., un Katrīni Vītols, dzim.

Jansons, dzim. 1883. g. Olaines

pag., no 1938. g. 8. jūlija pastāv
visas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turprh. p.), kas nodi-

bināta ar 1925. g. 23. martā,

Rīgā notāra J. Krūklanda kan-

torī ar reģ. 5182. num. noslēgto

līgumu.

1938. g. 9. jūlijā.

1246/r. 1. ' 9820z

Miertiesn. .1. K re i cbe r g s.

Sekretārs A. D un t a u s.

Valkas apr. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 9. jūlijā
laulāto mantisko attiecību reģ.
24. lapā ierakstīts, ka starp lau-

lātiem Voldemāru Nēgeli, dzim.

1904. g. 15. janvārī Blomes pag.,

un Martu Nēgels, dzim. Skrastiņš,
dzim. 1905. g. 7. februārī Smilte-

nes pag., no 1938. g. 8. jūlija

pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1933. g. 20.

janv. Smiltenē, notāra V. Lūkina

kantorī ar reģ. 74. num. noslēgto
līgumu.

1938. g. 9. jūlijā.
24/r. 1. 9822z

Miertiesnesis M. Šiliņš.

Sekretārs J. Klav i ņ š.

Bauskas apr. 2. iec. mier-

tiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tu nosacījumiem,paziņo, ka pec

1938. g. 22. maijā mirušā Jāņa

Balčuna, dzim. 1861. gada
23. martā, ir atklājies mantio-

jums un tādēļ uzaicina visus,

kam uz šo mantojumu vai sa-

karā ar to būtu kādas tiesības

un prasījumi kā mantiniekiem,

legatariem, fideikomisariein,

kreditoriem u. t. 1., pieteikt tā-

das miertiesnesim 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas „Vald. Vēstu/'.

Personas, kas terminā nebūs

pieteikušas savas tiesības un

prasījumus, atzīs par tādu zau-

dējušām.

Bauskā, 1938. g. 7. jūlijā.

C. 364. 9537e

Miertiesnesis A. Ozo 1 i o š.

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc, likuma

1628., 1631., 1694. un 1710. pan-

tiem, uzaicina visus, kam butu

kādas tiesības uz 1937. gada

25. septembrī Zalves pag. mir.

Minnas Dambrans atstāto man-

tu kā mantiniekiem, kredito-

riem, fideikomisariem u. t. t,

pieteikt šīs tiesības miertiesne-

sim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī". Termiņā

nepieteiktās tiesības uzskatīs

par spēku zaudējušām.

Jaunjelgavā, 193®. g. 7. jūlijā.

484/c. 9536«

Miertiesnesis E1 si ņ š

Jēkabpils iecirkņa miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 8. jūlijā

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 13. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Aleksandru Vili

Treiju (Treu), dzim. 1872. g.

17. augustā Neretas pag., un

Konstanciju Treijs, dzim. Kodis,

dzim. 1877. g. 23. augustā

Krustpils-pag., abi dzīvo Jēkab-

pilī, Krasta ielā 32, no 1938. g.

5. jūlija pastāv mantas škirtī-

ba, kas nodibināta ar 1938. g.

5. jūlijā Jēkabpils notāra J.

Kreicberga kantorī ar 2014. nu-

muru noslēgto līgumu.

1938. g. 8. jūlijā.

L. 13/38. 9633r

Miertiesn. V. Brunovskis.

Sekretārs Z. Rudzī t i s.

Kandavas iec. miertiesnesis,

uz Civilproc. lik. 1584., 1628.,

1631. un 1710. p. pamata, uzai-

cina visus, kam būtu uz 1937.

gada 10. augustā Zentenes pag.

~Riekstiņos" mirušas Līnas

Eisaks, dzim. Kārkliņš, atstāto

mantojumu kādas tiesības un

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, fideikomisariem, kredi-

toriem u. t. t. pieteikt savas tie-

sības un prasības šai tiesai 3

mēnešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas dienas „Valdības

Vēstnesī". Termiņā nepieteik-

tas prasības atzīs par spēku
zaudējušām.

Kandavā, 1938. g. 7. jūlijā.

C 479. 9934r

Miertiesnesis N. Jansons.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis

saskaņā ar Helenes Jučers lū-

gumu un savu š. g. 7. jūlija lē-

mumu, uzaicina atbildētāju

Ādolfu Jēkabsonu 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

paziņot miertiesnesim savu iz-

vēlēto dzīves vietu Liepājā' vai

uzrādīt tur dzīvojošu personu,

kuru viņš pilnvaro saņemt tie-

sas piesūtītos rakstus un pa-

vēstes lietā par Helenes Jučers

prasību pret Ādolfu Jēkabsonu

par alimentiem.

Dzīves vietas nepaziņošanas

vai pilnvarnieka neuzdošanas

gadījumā pēc minētā termiņa

visas pavēstes un rakstus uz

atbildētāja vārda šinī lietā at-

stās tiesas kanclejā, un atbildē-

tājs nevarēs atrunāties ar ne-

zināšanu par šiem rakstiem un

pavēstēm.

Liepājā, 1938. g. 7. jūlijā.
831. akts. 9538e

Miertiesnesis H. Meik e.

Sekretāre L. L a n g e.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis

saskaņā ar Vilhelma Šulca piln-

varnieka zv. adv. K. Dekerta

lūgumu un savu š. g. 7. jūlija

lēmumu, uzaicina prasītāju Vul-

ļu Kotleru 2 mēnešu laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

„
Valdības Vfstnesī", paziņot

miertiesnesim savu izvēlēto

dzīves vietu Liepājā vai uz-

rādīt tur dzīvojošu personu,

kuŗu viņš pilnvaro saņemt'tie-

sas piesūtītos rakstus un pa-

vēstes Vulfa Kotlera prasības
nodrošināšanas atcelšanas lietā

pret Vilhelmu Šulcu par Ls 1000.

Dzīves vietas nepaziņošanas

vai pilnvarnieka neuzdošanas

gadījumā pēc minētā termiņa

visas pavēstes un rakstus uz

Vulfa Kotlera vārdu šinī lietā

atstās tiesas kanclejā, un Vulfs

Kotlers nevarēs atrunāties ar

nezināšanu par šiem rakstiem

un pavēstēm.

Liepājā, 1938. g. 7. jūlijā.

481. akts. 9539e

Miertiesnesis H. M e i k e.

Sekretāre L. L a n g e.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis

ar 1938. g. 28. maija tiesas pavēli
pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.,
26. un 57. p. sodījis liju Bojarski
ar Ls 12,— vai 3 dienām arestā

par to, ka viņš 1938. g. 20. aprilī
savā piena veikalā Liepājā, Kuršu

ielā 73 glabājis pārdošanai bojātu

pilnpienu.
Liepājā, 1938. g. 9. jūlijā.

289. 1. 9824?

Miertiesnesis H. Meik e.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu

izpild. J. Pēter s o n s (Rīga,

Gertrūdes ielā 3, 1. dz.), paziņo,

ka 1938. g. 22. jūlijā, pīkst. 10,

Cesu pag. Billes tuku fabrikā,

izsolē pārdos Borisa Himmel-

hocha un Simona Minska zirgu,

raspuskas, kamanas u. c, kas

novērtēti par Ls 1650,—.
Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

Rīgā, 1938. g. 6. jūlija.
L. 2219/37. 9910g

Tiesu izpild. J. Petersons.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīga,

Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,

ka 1938. g. 28. jūlijā, pīkst. 10,

Rīga, Valdemāra iela 77, 1. dz.

1. publiskā izsolē pārdos Alfrē-

da Erdmaņa mēbeles, kas no-

vērtētas par 800 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skalft pārdošanas dienā un vietā.

1999. 1. 9897g

Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra iela 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 197,97 ar soda

naudu piedzīšanai 1938. gada

2. novembrī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Kriša Jēkab-

sona nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Talsu apr.

Mērsraga pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 3263. num.

un sastāv no Nice mājām,

27 deset. 2-171 kv. asu 21 kv.

pēdu mīnus 0,028 hekt. pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 7500, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 8200,—
_

ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

750,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanciejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

Taisos, 198®. g. 9. jūlijā.
476. 1. 9853e

Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kanclejā ir

Talsos, Kr. Valdemāra iela 18,

pamatojoties uz Čivilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 309,86 ar soda

naudu piedzīšanai 1938. gada

2. novembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zale pārdos

h publiskā izsolē mir. Edgara-

Zigfrīda Šilinga mant. masas

nekustamo īpašumu pilna sa-

stāvā, kas atrodas Talsu apr.

Arlavas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 5642. num.

un sastāv no Gludaušu mājām,

49,30 hekt. platībā mīnus

1,736 hekt;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.000,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 18.280, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1000,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 478. 1. 9855

Talsos, 1938. g. 9. jūlijā.

Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītais, kura kancieja ir

Talsos, Kr. Valdemāra iela 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 102,78 ar soda

naudu piedzīšanai 1938. gada

2. novembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Jāna-Alberta
Mackeviča nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Tal-

su apr. Nogales pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistrī ar 1305.

nura1. un sastāv no Ošleiu mā-

jām, 16,980 hekt. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5100,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4600,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

510,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama,

īpašuma Pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas-

pirms izsolēs dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, ISSS. g. 9. jūlijā.
443. 1. 9857e-

Tiesu izpild. P. K up š evi c s.

Jelgavas apgàbalt. Talsu apr,

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra iela 18,

pamatojoties uz Civilproc. iik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes batikas pra-

bas par Ls 125,34 ar soda

naudu piedzīšanai 1938. gada
2. novembrī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Ernesta Grīn-

valda nekustamo īpašumu pil-

nā sastāvā, kas atrodas Talsu

apr. Nogales pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 1375.

num. un sastāv no Ceplenieku
mājām, 20,98 hekt. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6000,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 5400,— ar proc.;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

600,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic,

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties.

vina kancleja, bet 2 nedējas-
pirms izsoles dienas Jelgavas;

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Talsos, 198®. g. 9. jūlijā.

479. 1. 9858s

Tiesu izpild. P. Kupševics.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleia ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. Kk. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 66,77 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. gada 8. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos Ï. pub-
liskā izsolē Vladislava Jāņa d.,

Helēnas Jāna m. un Marijas Pē-

tera m. Orlovsku nekustamo-

īpašumu, kas atrodas Abrenes

apr. Viļakas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 7958.

num. un sastāv no Slīpaču cie-

ma zemes 5. viensētas, 11,696

ha platībā; Šīs izsoles atsauk-

šanas gadījumā paliek spēkā iz-

sole Marijas Orlovskis nekust,

mantai, kas publicēts „Vald.
Vēstneša" š. g. 91. num.;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1800.—:

3) tam. ir hipotēku paradi

Ls 2200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

180,— drošības naudas—novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 9. jūlijā.
1006 i. 9843g

Tiesu izpild. H. Kimerals.

154. nutn., trešdien, 1938. g. 13. jūlijāValdības Vēstnesis4



Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. liki 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un Latvi-

jas kredītbankas Daugavpils
nod. prasību Ls 357,— ar proc.

piedzīšanai 1938. g. 8. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos L pub-
liskā izsolē Jārja Franka dēla

Logina nekustamo īpašumu, kas

atrodas Abrenes apr. Viļakas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 2133. num. un sastāv

no 2 zemes gabaliem 766. F un

767. F, ar kopīgu nosaukumu
„Stiglāni", 8,72 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1200,

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

120,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma; ,

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

cleja.

Balvos, 1938. g. 9. jūlijā.
258., 295. 1. 9647g

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

ral s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus iela 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Liepnas pag. pašvaldības pra-

sību Ls 271,69 ar proc. piedzī-

šanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos I. pub-

liskā izsolē mir. Bernarda Ig-
nata d. Brica nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Abrenes apr.

Liepnas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 2918. num.

un sastāv no 845 F zemes ga-

bala, ar nosaukumu „Dusmi-

nas", 21,90 ha platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1900,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas—novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodaļas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 9. jūlijā.
L. 898., 1052. 9825e

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e -

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civi'ļproc. Kk. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 65,53' ar proc. pie-
dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jāņa Nikolaja d.

Gibala nekustamo īpašumu, kas

atrodas Abrenes apr. Liepnas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 2620. num. un sastāv

no 38. F zemes gabala ar no-

saukumu „Rožkalni", 10,16 ha

platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas—novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskati-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 9. jūlijā.

894 1. 9826g

Tiesu izpild. H. K i rnerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

rals, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 68,29 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē mir. Pētera Jēkaba

d. Anča nekustamo īpašumu,
kas atrodas Abrenes apr. Ru-

gāju pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 2702. num. un

sastāv no Nagļu ciema 10. vien-

sētas, 23,326 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1600,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160,— drošības naudas—novērtē-

juma desmitā daļa un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 9. jūlijā.

940. 1. 9827g

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e -

rals, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 56,37 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē mir. Alvinas Jāņa

m. Pastars nekustamo īpašumu,

kas atrodas Abrenes apr. Bērz-

pils pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 5054. num. un

sastāv no Fabrikas ciema

6. viensētas, 5,255 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 100,— ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
10, — drošības naudas novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gādījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viua kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 9. jūlijā.

1053. 1. 9828g

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

rals, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. tik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 33,19 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Bernarda Andreja
d. Kaitīgas nekustamo īpašumu,

kas atrodas Abrenes apr. Liep-
nas pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 8484. num. un

sastāv no Purnavas ciema

5. viensētas, 9 des. 319 kv. asu

platība; •

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 900, ;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

90, — drošības naudas novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rada tieslietu ministra atļauja

pārdodama nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīCībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabali. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 198«. g. 9. jūlijā.
879. li 9829r

Tieşu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītais H. K i m e -

ral's, kura kanclejā ir Balvos,
Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 64,05 ar proc. pie-
dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē mir. Stepana Pētera

d. Kokoreviča mant. nekustamo

īpašumu, kas atrodas Abrenes

apr. Viļakas pas-, ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 4443.

num. un sastāv no Indriču ciema

10. viensētas, 5,202. ha platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala - un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1938. g. 9. juliiā.
1019. i. W3og

Tiesu izpild. H. Kimer a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītais H. K i m e-

rals, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. tik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Rugāju pag. krājaizd. sab.

sību Ls 1624,82 ar proc. pie-
dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

Mskā izsolē Antona Jēkaba d.

Kočana nekustamo īpašumu,

kas atrodas Abrenes apr. Ru-

gāju pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 8811. num. un

sastāv no SHenieku ciema ze-

mes 17. viensētas, 16,305 ha

platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1400,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

140,— drošības naudas—novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

cleja.

Balvos, 1938. g. 9. jūlijā.

526., 676. I. 9'831g

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

pazirjo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 26,18 ar p iroc. pie-

dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos I. pub-
liskā izsolē Staņislava Andreja

d. Jurcana nekustamo īpašumu,
kas atrodas Abrenes apr. Bērz-

pils pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 9329. num. un

sastāv no Dundenieku sādžas

3. viensētas, 18,779 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 500,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 230,— Valsts zemes bankai

un Ls 700, — Latvijas zemnieku

kreditbankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

50,— drošības naudas novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabali. 3. civilnodalas kan-
clejā.

Balvos, 1938. g. 9. jūlijā.
998. ļ. 9832g

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

ral s, kura kanclejā ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 56,86 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē mir Jura Jāņa d.
Kivkucana nekustamo īpašumu,

kas atrodas Abrenes apr. Ru-

gāju pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 1184. num. un

sastāv no Medņu ciema 27. vien-

sētas, 7,49& ha platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1500,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

150,— drošīb. naudas novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 193«. g. 9. iulijā.

1039. 1. 9833g

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties
s

uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Rugāju pag. pašvaldības pra-

sību Ls 81,98 ar proc. piedzī-
šanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 2. pub-

liskā izsolē Antona Pētera d.

Kļaviņa nekustamo īpašumu,

kas atrodas Abrenes apr. Ru-

gāju pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 8140. num. un

sastāv no Grūzišu ciema 2. vien-

sētas, 11,929 ha platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 800,— ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

80, —■ drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada ministra at-

lauza pārdodama nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabalt. 3. civilnodalas kan-

cleja.

Balvos, 1938. g. 9. iulijā.

999., 137. k 9834g

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 48,56 ar proc. pie-
dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē bezvēsts promesošā

Aloiza Melkuļa d. Socka nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas Ab-

renes apr. Bērzpils pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

8263. num. un sastāv no Gribko-

vas sādžas 4. viensētas, 13,343

ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 1400,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1300, Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

140,— drošības naudas —novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc

likuma:

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabali. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 9. jūlijā.

1000. 1. 9835g

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H.- K i m e -

r a 1 s, kura kanclejā ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 44,26 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Aloiza Antona d. un

Jadvigas Jāņa m. Birkovu ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Abrenes apr. Bērzpils pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri
ar 8758. num. un sastāv no Vas-

ku sādžas 6. viensētas ar no-

saukumu „lgnatovas mājas",

18,066 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2350,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

jūma desmitā daļa un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā' nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 9. jūlijā.

995. 1. ,' 9836s

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Grīvā, Garā ielā 2/4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem,paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 55,—
un Veras Vorobjevas

prasības par Ls 825,— piedzī-

šanai 1938. gada 15. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Nikolaja Josifa d.

Raksneviča nekustamu īpašu-

mu, kas atrodas Ilūkstes apr.

Silenes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 3117. num. nodalījumā

un sastāv no «Ratnieku" mājām,
18,36 des. platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2230,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

223,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Grīvā, 1938. g. 5. jūlijā.

L. 541/37. 966 le

Tiesu izpild. E d. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Grīva, Garā iela 2/4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 58,— piedzīšanai 1938. gada

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-
dos 1. publiskā izsolē Pētera

Semjona d. Ruškuļa nekustamu

īpašumu, kas atrodas Ilūkstes

apr. Skrudalienes pag., ierak-

stīts zemès grām. 7529. num.

nodalījumā un sastāv no „Kun-
dzinu 9 F" mājām, 2,00 ha' pla-

tībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved _Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Grīvā, 1938. g. 6. iuliiā.

L. 570/37. 9658e

Tiesu izpild. E d. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
clejā ir Grīva, Garā ielā 2/4,
pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 75,— piedzīšanai 1938. gada
29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu 1 zale

pārdos 1. publiskā izsolē Pāvila

Kārla d. Paškovska nekustamu

īpašumu, kas atrodas Ilūkstes

apr. Skrudalienes pag., ierak-
stīts zemes grāmatas 3765. num.

nodalījumā un sastāv no ~.laud-
as 38 F un 38 Fa" māiām, 15,62
ha platība;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 2500,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2700,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

250, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Grīvā, 1938. g. 5. jūlijā.

L. 511/37. 9647e

Tiesu izpildītājs E. P e t r ī ti s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Grīvā, Garā ielā 2/4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. pantiem,paziņo, ka:

1) Jāna Pavlova prasības par

Ls 108,29, Silenes pag. pašvaldī-

bas prasības par Ls 288,21 un

Salamonidas un Annas Pavlovu

prasības par Ls 90,—-piedzīša-
nai 1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē
Venedikta Pavlova un Fetinijas

Parfena m. Pavlovs nekustamu

īpašumu, kas atrodas Ilūkstes

.apr. Silenes pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 8273. num. no-

dalījumā un sastāv no 2 zemes

gabaliem IV un IV-a, ar kopēju

nosaukumu „Kalna-Budu mā-

jas", 15,293 i ha platībā; ja Sile-

nes pag. valde savu prasību at-

sauktu, tad min. izsolē tiks pār-

dota Venediktam Pavlovam

piederošā ideālā puse;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 4007,—;

3) tam ir hipotēku parāds

2090 kr. rubli;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kancleja.

Grīvā, 1938. g. 6. jūlijā.
386. 1. 9648e

Tiesu izpild. E d. P e t r ī t i s.

154. num., trešdien, 1938. g. 13. JuHjā Valdības Vēstnesis 5



Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Grīvā, Gara iela 2/4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 460, piedzīšanai 1938. g.

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiska izsole Vero-

nikas Franča m. Pabērzs, dzim.

Pudāns, nekustamu īpašumu,

kas atrodas Ilūkstes apr. Lau-

cesas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 630. num. nodalījumā

un sastāv no „Janen Nr. 4

Lautcek" mājām, 26,862 ha

platība;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 8000,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 11.200,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

800,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Grīvā, 1938. g. 6. jūlijā.

495. i. 965 le

Tiesu izpild. E d. P e t r ï t i s.

Daugavpils apgabali. Ilūkstes

ápr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Grīvā, Garā ielā 2/4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Jāņa Pavlova prasības par

Ls 100,— piedzīšanai 1938. g.

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Fomas

Mārtiņa d. Matvejeva nekusta-

mu īpašumu, kas atrodas Ilūk-

stes apr. Dēmenes pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 2825. num.

nodalījumāun sastāv no 1. num.

zemes gabala, 23,15 deset. pla-

tībā, kas atdalīts no Silnišku

17. mājām;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 5185,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2300,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

518,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved _Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Grīvā, 1938. g. 6. jūlijā.

326. i 9649e

Tiesu izļ)i!d. E d. P e t r î t i s.

Daugavpils apgabali. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Grīvā, Garā ielā 2/4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Cilās Kagans uztura pra-

sības par Ls 40,— mēnesī pie-

dzīšanai 1938. g. 29. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jankela Kagana ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ilūkstes apr. Aknistes pag.,

ierakstīts zemes gr. 7828. num.

nodalījumā un sastāv no 70. A

zemes gabala ideālās puses,

zemes gabala kopplatība ir

0,0724 ha;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 34,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

3,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils -
Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā. 304. 1. 9652e

Grīvā, 1938. g. 6. jūlijā.
Tiesu izpild. E d. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Grīvā, Garā ielā 2/4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 231,— piedzīšanai 1938. g.

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa

Mārtiņa d. Ancīša (arī Jorgītis)
nekustamu īpašumu, kas atro-

das Ilūkstes apr. Aknistes pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 6030.

num. nodalījumā un sastāv no

Smekerstanu sādžas 14. vien-

sētas, 13 deset. 1508 kv. asis

platībā, ar koplietošanas tiesī-

bām 16, 17, 18 un 19 zemes ga-

balos;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1500,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, k'as ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas — Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Grīvā, 1938. g. 6. jūlijā.
165. 1. 9656e

Tiesu izpild. E d. P e t r ī t i s.

Citu iestāžu sludinājumi
Paziņojums.

1938. g. 8. jūlijā finansu mi-

nistri» apstiprinājis Tirdzniecī-
bas un rūpniecības akciju sab.

„Rīgas ģipss" statūtus.

Sabiedrības mērķis:

1) gipsa platu un vieglbetona
ražošana;

2) tirdzniecība iekšzemē un ār-

zemēs ar šiem un citu uz-

ņēmumu līdzīgiem ražoju-

miem;

3) līdzdarbība būvniecībā, sē-

riju mājii_un citu ēku uti

būvju iekārtošana itn pār-
došana.

Sabiedrības pamatkapitāls

Ls 1.500.000—, kas sadalās
1500 akcijās, pa Ls 1000 katra.

Valdes mājoklis Rīgā.

Sabiedrību dibina šādi Latvi-

jas jfilsoīji:
1) Ādolfs Vītolinš, dzīv. Rīgā,

Gertrūdes ielā 19/21, 10. dz.;
2) Eduards Ulmanis, dzīv. Rīgā,

Strēlnieku ielā 13, 6. dz.;

3) Maksis Prorinš, dzīv. Rīgā,
Kailnciema ielā 39-b, 21. dz.;

4) Edmunds Lācis, dzīv. Rīgā,
Vienības gatvē 7, 8. dz.;

5) Fēlikss Jansons, dzīv. Rīgā,
Marijas ielā 29, 13. dz.

lekšējās tirdzniecības un

administr. nod. vad.
V. Rauchmanis.

Referents R. Bērziņš.

Paziņojums.
1938. g. 8. jūlijā finansu mi-

nistris apstiprinājis Pārstāvnie-

cības un tirdzniecības paju sa-

biedrības ~.Jauda" statūtus.

Sabiedrības mērķis: ārzemju
un vietējo firmu pārstāvēšana

un tirdzniecība ar elektrotech-

niskiem piederumiem, izolācijas

materiāliem, ķimiskās rūpniecī-

bas ražojumiem, mašīnām un to

dalām, dažādiem metāliem un

citām precēm.
Sabiedrības pamatkapitāls

Ls 20.000, kas sadalās 200

pajos, pa Ls 100,— katrs.

Sabiedrības mājoklis atradī-

sies Rīgā.

Sabiedrību dibina šādi Lat-

vijas pilsoņi:
1) Eduards Purinš, dzīv. Rīgā,

Brīvības gatvē 19;
2) Kārlis Ozols, dzīv. Rīgā,

Brīvības gatvē 19;

3) Ernests Treijs, dzīv. Rīgā,
Brīvības bulv. 1, 20. dz.

lekšējās tirdzniec. un ad-
ministr. nod. vad.

V. Rauchmanis.

Revidents A. Martinşo n s.

Rīgas preSekt. 2. iec. priekšu.

1938. g. 22. jūlijā, pīkst. 10,

Rīga, .Ganību dambī 9, Rīgas
muitnīcas piedziņas lietā 2. at-

klātā vairāksolīšanā pārdos Le-

ona Millera dažādas parfimēri-

jas preces, kas novērtētas par

Ls 810,50.

Pārdodamas mantas apskatā-

mas izsoles dienā un laikā uz

vietas.

Rīgā, 1938. g. 12. jūlijā.

2. iec. priekšn. Strasburgs.

Rīgas pref. 13. iec. priekšnieks

1938. g. 22. jūlijā, pīkst. 10, Ķe-

meros, Robežu iela 29, Rīgas

pils. 2. slimnīcas piedzīšanas

lietā atklātā vairāksolīšanā pār-
dos Jāna Akmeņkalna 1 moto-

ciklu, kas novērtēts par Ls 200.

Pārdodamais motocikls ap-

skatāms izsoles dienā un laikā

uz vietas.

193«. g. 8. jūlijā.

13. iec. priekšu. K. Vintens.

Jelgavas apriņķa polic. 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka

atrasts zelta gredzens ar dārg-

akmeņiem.

Gredzena īpašniekam vai no-

zaudētajam jāpierada savas tie-
sības uz to 6 mēnešu laikā pol.
iecirkņa kanclejā, Jelgavā, Dzir-
navu iela 2.

Jelgavā, 1938. g. 11. jūlijā.
6975. 9898Z-

, Priekšnieks Gutmanis.
Darbvedis E i c h v a 1 d s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
21. jūlijā, pīkst. 14, Daugavpilī,

Rīgas ielā 64, vairāksolīšanā

pārdos Alberta Laidina ieķīlāto

dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta

par Ls 860,— viņa dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.

Nodokļu piedzin. G. Kurmis.

finansu ministrijas

Linu un «MM monopolu uzņēmums
1938. g. 20. jūlijā, pīkst. 10, uzņēmuma telpās, Rīgā, Noliktavas

ielā 1, 3. dz.,

pārdos rakstiskā izsolē vairāksolītājam

nojaucamas 2 vecas koka ēkas ar 1 vecu koka torņa
sastatni, 3 vecus koka malkas šķūņus un 1 bijušās

fabrikas ķieģeļu skursteni,
kas ir uz Finansu ministrijas nekustama īpašuma Rīgā, Gaujas
ielā 11.

Piedāvājumi, kas izstrādāti saskaņā ar izsoles noteikumiem,
kopā ar Ls 2, — zīmognodevu un noteikumos paredzētām apliecībām,
līdz izsoles sākumam jāiesūta Linu un kaņepāju monopola uzņēmu-
mam vai ari jāiesniedz tieši izsoles komisijai, slēgtā aploksnē ar

uzrakstu: ~Uz pārdodamo celtņu izsoli".

Piedāvātājiem pirms izsoles sākuma jāiemaksā monopola
uzņēmuma tekošā rēķinā M 1322, Latvijas bankā, nodrošinājums
10% no piedāvājuma sumas, bet ne mazāk kā Ls 200,—,

vai arī

jāiesniedz .citi izsoles noteikumos paredzētie nodrošinājumi par šo

sumu.

Ar izsoles un darbu izpildīšanas noteikumiem var iepazīties
Linu un kaņepāju monopola uzņēmumā, Rīgā, Noliktavas ielā 1,
3. dz. Nojaucamās pārdodamās celtnes var apskatīt Gaujas ielā 11,

parastā darba laikā. 9903 x

Linu un kaņepāju monopola uzņēmums.

Pasta un telegrāfu departaments
rakstiskus sacensibās legādās:

š. g. 20. jūlijā, pīkst. 11, 150.000 aploksnes;
š. g. 21. jūlijā, pīkst. 11, 20.000 gab. 3. num. kāšus;

š. g. 22. jūlijā, pīkst. 11, 6.000 gab. cepurītes, 240 mm stabiem

š. g. 23. jūlijā, pīkst. 11, 60 gab. somas līniju darba rīkiem

un aparātu labotājiem.

Drošības nauda, 10% no piedāvājuma vērtības, jāiemaksā
piedāvājumu iesniedzot. Tuvākas zinas Saimniecības pārvaldē,
Rīgā, Radio ielā, 58. istabā. ' L 1982 9907

MşşW min. Jāp&aāes&avvalāe
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12,

1938. g. 18. jūlijā, pīkst. 11,

ieģāāms sacensībā

dažādus meāiškmm&mtms,
kopsumā par apm. Ls 54.000,—.

Nodrošinājums 5% no piedāvājuma sumas.

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. L 1972 9904

Šoseju un zemes ceļu departaments
uzaicina pieteikties līdz š. g. 21. jūlijam

uzņēmējus, kuri vēlētos uzturēt autobusu satiksmi
uz līnijām

1) Lieģu stacija Durbe

2) Durbes stacija Durbe un

3) Alūksne Mālupes pag. n. Liepna.

Tuvākas zinas un paskaidrojumi departamentā, Rīgā, Gogoļa
ielā 3, 468. ist., 'parastā darba laikā. L 1985 9908

Šoseju un zemes ceļu departamenta
1. rajona Inženieris

1938. g. 18. jūlijā, pīkst. 11, savā kanclejā Rīgā, Elizabetes

ielā 35, 3. dz.

rakstiskā sacensībā izdos

Sudmalkroga (Jumpravmuižas) celtuves pār Daugavu
ekspluatēšanas tiesības līdz 1938. g. 31. decembrim.

Nodrošinājums Ls 75,—. L 1974 9905

Tuvākas ziņas 1. rajona inženiera kanclejā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
3. rajona inženieris

Cēsīs, savā kanclejā, Raunas ielā 10, 3. dz., 1938. g. 25. jūlijā,

pīkst, ii,

jauktā izsolē izdos

0 150 cm dzelzsbetona caurtekas būvi Aišates upei
2. šķ. ceļā Kriku mž. - Grotuži -

Mēdzūla (Cs 72 Md.) 8,030. km,
Velku pag.

Nodrošinājums izsolei Ls 65, —. L 1979 9906

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā.

Kastrānes 4-kl. pamatskolai,

Rīgas apr., vajadzīgs

skolas pārzinis - skolotājs,
vīrietis, sabiedrisks darbinieks,

muzikāls, spējīgs vadīt kori.

Lūgumi ar Ls 2,— zīmogno-

devu, dzīves aprakstu un doku-
mentiem par izglītību, veselību

un līdzšinējo praksi, jāiesniedz

Kastrānes pagasta valdei līdz

š. g. 25. jūlijam.

Kandidātus izraudzīs pagasta
valde š. g. 29. jūlijā, pīkst. 12,

pagasta namā. Vēlama perso-

nīga ierašanās.

Pagastnams atrodas 3 km no

Kastrānes st. Tālr. Kastrāne 13.

Pasts Kastrāne. 9901g

Pagasta valde.

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pils. valdes darba no-

daļas izdotās darba grāmatiņas:

1) R 78891/80764, kas 1932. g.

21. jūnija izdota Pelagejai Roš-

kēvics, atr. Timmermanis, dz.

Kleckovs, 2) R 88444/107467,

1932. g. 21. jun. Vladislavam

Olechno, 3) R 169744/169871,ko

Loc. apg. nod. 1934. g. 26. sept.

izdevusi Eduardam Grundulim,

4) R 195537/194421, ko šī valde

1936. g. 6. aug. izdevusi levai

Šics, 5) Z 59385, ko Šķibes pag.

valde izdevusi Donatam Plato-

čam, un 6) L 107040/939, ko

Makašenu pag. valde 1937. g.

izdevusi Jezupam Kaulačam.

Latvijas universitāte izslu-

dina par pazaudētu un nede-

rīgu studenta Visvalda Spri-

gulīša 15923. karti. 9878r

Ciblas pag. valde atsauc savu

„Vald. Vēstn." š. g. 50. num.

ievietoto sludinājumu par Fran-

ciskas Katkevičs, dzim. Laško,

pases pazaudēšanu. 9460r
Rīgas prefekt. 1. iec. priekšu.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto karaklausības 15224. aplie-

cību, ko Jelgavas - Bauskas ka-

ra apr. priekšu. 1934. g. 22. sep-

tembrī izdevis Kārlim Zilinām,

dzim. 1889. g. 9860r

Viļēnu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes Jānim Lauzenikam

izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi ser.

MK 017206/4011, kas izdota 1928.

gada 23. aug., un 2) darba grā-

matiņu L 71981/810, kas izdota

1935. g. 3. janvārī. 9461rRīgas prefekt. 3. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto karaklaus. 8867. apliecību,

ko 5. Cēsu kājn. pulka komand.

1930. g. 26. aug. izdevis Artu-

ram Vikstremam. dzim. 1908. g.

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu kara-

klausības 7176. apliecību, ko

Rīgas kara apr. priekšn. 1937. g.

2. aprilī izdevis Jānim Ericam.

Rīgas prefekt. 6. iec. priekšn.

izslud. par nederīgām: 1)6316.

atļauju mūzikas spēlēšanai

traktierī, kas -izdota 1938. gada

17. martā Jānim Asarītim, un

2) 5238. velosipēda numuru,

ko 1938. g. 16. maijā Rīgas pre-

fekt. 6. iec. priekšn. izdevis

Kārlim Jēgermanim. 9864r

7. Siguldas kājn. pulks iz-

sludina par nederīgu Ivana Ko-

pilova nozaudēto 619. atvaļinā-

juma apliecību, ko Madonas

kara apr. priekšn. izdevis 1938.

gada 1. februārī. 9866r

Atsevišķā artil. diviz. komand.

izsludina par nederīgu 4755.

personas apliecību, ko viņš iz-

devis 1937. g. 9. dec. virsnieka

vietniekam Igoram Moram.

Dignājas pag. valde atsauc

savu „Vald. Vēstn." š. g. 104.

num. ievietoto sludinājumu par

Eduarda-Alfrēda Vilkāja pases

ser. LA 013794 nozaudēšanu, jo
minētā pase atrasta. 9565r

Jelgavas apr. priekšu, izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

191. atļauju tirdzniecībai ar pe-

riodiskiem drukas darbiem Jel-

gavā, ko viņš izdevis Luizei

Fogels. 9471r

Jelgavas apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgiem nozaudētos
2601. motocikla braukšanas nu-

murus, ko viņš 1937. g. izdevis

Latvijas lauks, kamerai. 9472r

Liepājas - Aizputes apr. polic.

3. iec. priekšn. izsludina par

nederīgu nozaudēto velosipēda

braukšanas 22851. num., ko

Rudbāržu pag. vec. polic. kār-
tībn. 1938. g. 19. maijā izdevis

Jānim Kalniņam. 9469r

Rozēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto lecinā-

šanas zīmi A 28016, ko Alojas

zirgu vaislas, punkta turētājs

Grīnbergs 1934. g. izdevis Al-

frēdam Mincinhofam. 9457r

Dažādi sludinājumi
Tipo-lito-cinkografijas akc. sab.

„RITi"
uzaicina akcionārus uz

otrreizēju akcionāru sapulci

1938. g. 27. jūlijā, pīkst. 14,

Rīga, valdes telpas, Dzirnavu

ielā 57 (Baznīcas ielā 6).

Dienas kārtība:

1) statūtu grozījumi un apstip-

rināšana;
2) dažādi jautājumi.

_

Akcionārus, kas vēlas pieda-

līties sapulcē, lūdz iesniegt sa-

vas akcijas valdei, Rīgā, Dzir-

navu ielā 57 (Baznīcas ielā 6),

saskaņā ar sabiedrības statūtu

52. §, ne vēlāk par 1938. g.

20. jūliju.

Saskaņa ar statūtu 60. §,
šī sapulce būs pilntiesīga un tās

lēmumi galīgi pie katra akciju

skaita, kas reprezentētas sa-

pulcē^97loe Valde.

Piltenes m

laaksaimDiGcibas idil
uzaicina pieteikt visas prasības

pret biedrību 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" pēc adre-

ses: Piltenes pagasta lauksaim-

niecības biedrībai. Laikā ne-

pieteiktos prasījumus neņems

vērā. 5757e

Biedr. pr. K. B re n c s o ns.

Sekretārs Ž. Sauleskalns.

Rigas-Londonas līnija.
Pamatojoties uz Rīgas-Lon-

donas kārtējo preču tv. „BAL-
TARA" (neto 1992,42 r.t.) brau-

cienu sarakstu, kas izsludināts

„Vald. Vēstn." š. g. 140. num.,

paziņojam, ka substituts minētā

tvaikoņa 14., 15. un 16. brau-

cieniem š. g. 16. un 30. jūlijā
un 13. augustā būs preču tv.

„BALTRAFFIC" (neto 1994,13
r. t.), pie kam uzsāks braucienu

no Londonas.

9902 Kuģa aģenti:

United Baltie Corporation

(London) Ltd.

L. Smilšu ielā 28/30.

Autobusu satiksme

SKAISTKALNE-BAUSKA
Gala piestātnes: Skaistkalnē tirgus laukumā,

Bauskā tirgus laukumā.

Autobusi atiet:

gar Jaunsaules pagasta namu

no Skaistkalnes:

pirmdienās pīkst. 6.

otrdienās pīkst. 6.

trešdienās pīkst. 5.
—

„
14.-

„
20.15

ceturtdienās pīkst. 14.

piektdienās pīkst. 6.
—

„
13.15

sestdienās pīkst. 13.30

„
20.15

svētdienās pīkst. 10.30

no Bauskas:

pirmdienās pīkst. 13.05
otrdienās pīkst. 13.05

trešdienās pīkst. 12.30

ceturtdienās pīkst. 6.

„

17.50

piektdienās pīkst. 11.30

„
17.50

sestdienās pīkst. 18.—

svētdienās pīkst. 8.30

„
16.30

gar Vecsaules pagasta namu

no Skaistkalnes:

trešdienās pīkst. 8. —

no Bauskas:

trešdienās pīkst. 6.30

„ 17,50

Tuvākas ziņas: Bauskā, Vienības ielā 21, tālr. Bauska 102

Rīgā, 13. janvāra ielā 15, tālr. 26833.

Veduma maksas:

gar Jaunsaules pagasta namu.

Lāčplēša kara ordeņa kavalierus un 5—12 gadus vecus

bērnus pārvadā par puscenu. 9997

Uzņēmējs Raimunds Liepkalns.

Veduma maksas:

Valdības Vēstnesis 154. num., trešdien, 1938. g. 13. jūlijā

lespiests Valsts tipogrāfija,

6

Skaist- kalne <i

i 3
3 "3 w>

&

Doriņi Vecsaules māc.
m.

Bauska
Skaistkalne x 0,50 0,80 1,10
Anes-Mēmele

.... 0,50 x 0,50 0,80
Jaunsaules pag. n. . . 0,80 0,50 x 0,50
Doriņi 1,10 0,80 0,50 x

Vecsaules māc. m. . . 1,40 1,10 0,80 0,50
Bauska 1,60 1,40 1,10 0,80

gar Vecsaules pagasta namu.

1,40

1,10

0,80
0,50

X

0,50

1,60

1,40

1,10
0,80

0,50
X

■i J
c«

c/5 JC

i I
PJ2

So
w

£
>N

m ri

o "3 oi

> $ s.
3
cd

CO

Skaistkalne
. .

Tītarkrogs . . .

Žagatkrogs
. .

Vecsaules pag. n.

Bauska
....

X

0,50

0,90

1,30
1,60

0,50
X

0,50

0,90
1,30

0,90

0,50

X

0,50

0,90

1,30

0,90

0,50
X

0,50

1,60

1,30

0,90

0,50
X



Senāta Civilā kasācijas departamenta kopsēdes 1937. g. spriedumi. (Pielikumā.21.- 28.lpp.)
doklis nozīmētu, it kā konkursa lieta būtu apturama, it kā amatpersonas būtu

vienīgi atstādināmas un pēc lietas iztiesāšanas varētu atgriezties, konkursa

lietas turpināšanai. Šāds viedoklis neizriet no TPN 446. p. noteikumiem; taisni

otrādi: tiesai kā iestādei, kas pārrauga un pārzin konkursu, nav jānogaida,

kamēr nobeigsies kriminālā vai disciplinārā lieta, jo konkurss nevar gaidīt.

Konkursa ātruma interesēs tiesa tūliņ iecel atcelto amatpersonu vietā nevis

pagaidām, bet galīgi, jaunas amatpersonas, kurām uzdod lietu pabeigt visīsākā

laikā, vai arī pārņem lietu pabeigšanai. Tādos apstākļos atceltām konkursa

amatpersonām pat vairs nav iespējams atgriezties konkursā, jo konkurss pa

to laiku var tikt galīgi pabeigts. Tā tad jāatzīst, ka TPN 446. p. ir īpatnējs

pants, kas tiesai dod tiesību ātri reaģēt uz konkursā pielaistām nepareizībām
un dod iespēju spert nepieciešamos soļus konkursa gaitas paātrināšanai. Tādēļ

smaguma punkts šajā pantā jāliek nevis uz vārdiem, kas runā par konkursa

amatpersonu nodošanu tiesai, bet uz vārdiem, kas runā par atcelšanu no amata.

Taisni no uzraudzības varas izrietošā tiesība dod tiesai iespēju galīgi atcelt

konkursa amatpersonas, nenogaidot krimināllietas iztiesāšanu vai izspriešanu.

Tādēļ jāatzīst, ka pati ierosināšana par nodošanu krimināltiesai, no TPN 446. p.

viedokļa, nav izšķirošs moments tiesas uzraudzības varas pielietošanā (Sen.

Apv. sap. 1937. g. 25. septembra spriedums 1. Kq 29).
11. Sakarā ar Jāņa Vilciņa sūdzību Valsts Prezidentam, kurā Vilciņš, starp

•citu, izsaka pārmetumus arī konkursa valdei, apgabaltiesa savā 1935. g.

-30. oktobra sēdē bija pieprasījusi paskaidrojumus par konkursa lietas stāvokli.

Uz to zvēr. adv. Dzelzītis paskaidrojis: ka konkursa valdes priekšsēdētājs
Strausmanis miris un ka viņš izpildot priekšsēdētāja vietu; ka konkursa lietu

esot grūti virzīt uz priekšu, jo jāizdarot daudzas piedzīšanas no lauciniekiem,

kuŗiem piedzīšanas ziņā process paredzot atvieglojumus. Ja sēdes noslēgumā

apgabaltiesa nolēmusi pieprasīt no konkursa valdes paskaidrojumu par lietas

stāvokli, tad konkursa valdei nevarēja būt šaubu par šāda pieprasījuma rak-

sturu, t. i. ka tas attiecas uz konkursa lietu vispār un nevis vienīgi uz Jāņa

Vilciņa sūdzību. Šādos apstākļos Tiesu palāta pareizi atzinusi, ka tiesas priekš-
raksts (I 773) bija jāizpilda nekavējoties pēc saņemšanas, jo vairāk tāpēc, ka

pats bijušais kurātors Dzelzītis bijis klāt apgabaltiesas 1935. g. 30. oktobra sēdē

(I 771), kad arī nolemts pieprasīt ziņas no konkursa valdes (I 772). Turpretim
konkursa valde 3 mēnešu laikā no priekšraksta saņemšanas vilcinājusies iesniegt

paskaidrojumus pēc priekšraksta būtības un iesniegusi tos tikai 1936. g. 10. feb-

ruārī (I 823). TPN 446. p. 5. pkts nosaka sankciju: 1) par TPN 446. p.

4. pktā paredzētā pienākuma (pabeigt konkursu IV2 gada termiņā) neizpildīšanu,

proti sodu pēc vispārējiem likumiem; šajā ziņā jāatzīmē, ka TPN 446. p. 5. pkt.
1. teik. (līdz semikolonam), runājot par „tā neizpildīšanu", domā nevis apgabal-

tiesas priekšrakstu neizpildīšanu, bet gan 446. p. 4. pkta noteikuma neizpildī-
šanu, proti konkursa valdes pienākuma neizpildīšanu nobeigt

konkursu tajā, 4. pktā, paredzētā vai tiesas noteiktā termiņā; par šādu,
konkursa valdes pielaisto gausību viņas locekļiem draud vispārējos likumos

paredzētie sodi; 2) par apgabaltiesas priekšrakstu neizpildīšanu vai par ļaun-
prātību TPN 446. p. 5. pkts, runājot par ..priekšrakstu neizpildīšanas gadījumu
v a i ļaunprātību ', neprasa abu pārkāpumu esamību (it kā kumulativi), bet

gan tikai kaut arī viena paša pārkāpuma esamību (alternatīvi). Tāpēc,
runā esošā gadījumā, nedz apgabaltiesai, nedz Tiesu palātai, konstatējot ap-
gabaltiesas priekšraksta neizpildīšanu, nebija iemesla, sevišķi, bez tam, konsta-

tēt vēl ..ļaunprātības" pazīmju esamību konkursa valdes darbībā. Tiesu palātas
aizrādījumam uz to, ka jautājumā par konkursa valdes locekļu atcelšanu no

21

unJanaJaunzemakasācijassūdzībuuzCPN907.p.pamataatstātbez

ievērības.

18.¥1937.g.15.aprīlī.PrasītājaJāņaKlāviņakasācijassūdzībapar

Tiesupļalatas1936.g.13.maijaspriedumuJānaKlāviņaprasībāpretJāni,arī

Johanu-FridrichuKaufmani,sumāLs600,—
parpirkšanas-pārdošanaslīguma

parakstīšanuunJohana-FridrichaKaufmaņamant.masaspilnvarnieka,zv.adv.

V.Dāvjapaskaidrojums.(L.Nq33.)

Sēdivadapriekšsēdētājssenators0.Ozoliņš:referēsenatorsF.Konrādi.

Senātsatrod:

Tiesupalātakonstatējusi,kaatbildētājs,kāviensnoHugoKaufmaņalīdz-

mantiniekiem,pārdevisKaufmaņiempiederējošonekustamuīpašumubezpārējo

mantiniekuziņasunpiekrišanas.Atzīstotšādupirkuma-pārdevumalīgumu,

parnederīguvisumā,Tiesupalātarīkojusiessaskaņāarlikumu(CL930.p.)un

Senāta"šinījautājumānodibinātopraksi(Sen.CKD26/91).Artoatkrītvisi

prasītājapaskaidrojumiviņakasācijassūdzībā.

Atrodottādēļ,kaprasītājakasācijassūdzībakānepamatotaatraidāma,Se-

nātsnolemj:JāņaKlāviņakasācijassūdzībuuzCPN907.pantapamataat-

stātbezievērības.

19.1937.g.6.oktobrī/4.novembrī/2./17.decembrī.PrasītājasLatvijas

bankaspilnvarniekazv.adv.J.DambekalnakasācijassūdzībaparTiesupa-

lātas1935.g.14.'28.novembraspriedumuLatvijasbankasprasībāpretGitu

KleinsparobligācijasparāduLs35.961,—.

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsO.Ozoliņš;referēsenatorsA.Lēbers.

Senātsatrod:

PrasītājabijacēlusiprasībupēcobligācijasparLs50.000,—pretobligā-

cijasizdevējuHannuKleins,pieprasotparādaatlikumasumuLs34.530,31ar

proc.untiesāšanasizdevumiem.Apgabaltiesatajālietāpiespriedusiprasītājai

kapitālasumuuntiesāšanasizdevumusLs1.389,44.Uzprasītājasapelācijas-

sūdzībaspamataTiesupalātapārgrozījusiapgabaltiessspriedumudaļāpar

lietasvešanasizdevumiem,piespriežottosprasītājaiLs1430,60apmērā,bet

'

pārējādaļāapgabaltiesasspriedumuapstiprinājusi.Piedzenotpiespriestāssu-

mas,izrādījies,kanekustamaisīpašumspārgājisGitasKleinsīpašumā.Aiz-

rādot,kapēdējāesotatbildīgaparobligācijasparādupēcCL1595.p.,prasītāja

cēlusisavutagadējoprasībupretGituKleins,lūdzot:1)atzītatbildētājupar

HannasKleinstiesībuunsaistībupēcnācējuprasītājasprasībāpēcminētās

obligācijas,2)atzītapgabaltiesas(spēkāpalikušādaļā)unTiesupalātassprie-

dumusparsaistošiem.GitaiKleins,un3)piedzītnoviņasLs34.530,31ar6°/»

noiesūdzībaslīdzsamaksasdienaiunLs1430,31vecoslietvedībasizdevumus,

uzliekotatbildētājaitiesasunlietvedībasizdevumusotrālietā.Atbildētājacē-

lusiierunuparto,kaprasībatikusiceltabezpamata,joatbildētājaneap-

strīd,betatzīstotparādupēcobligācijas,unproti,uzņemdamaobligācijaspa-

rādukāsavuardāvinājumalīgumu,arkururunāesošaisimobilispārgājisuz

GituKleins.Tāpēcaizrādot,kaprasītājaibijisvienkāršijāgriežaspietiesasar

lūgumutaisītuzizpildurakstauzrakstuparto,kaiepriekšējaisspriedumsattie-

cināmsuzpirmāparādniekapēcnācēju,GituKleins,atbildētājalūdzprasību

atraidīt.Apgabaltiesašajālietāatraidījusiprasību,betTiesupalāta,atceļot

apgabaltiesasspriedumu,nolēmusi:1)atzītGituKleinsparHannasKleinspēc-

nācējuprasītājaspirmāprasībāpēcminētāsobligācijas;2)atzītminētos

pirmosapgbaltiesasunTiesupalātasspriedumusparsaistošiemGitaiKleins;

24

3)piedzītnoviņasprasītājaiparlabuagrākjaunoHannas'Kleinsvecālietā

piespriestosLs32.522,56arproc.unLs1480,60lietvedībasizdevumus;4)pārējā

daļāprasībuatraidīt;5)uzliktprasītājaiparlabuatbildētājaiGitaiKleins

Ls473,53lietasvešanasizdevumus.Tiesupalātasspriedumupārsūdzējusipra-

sītājavien.Kasācijassūdzībaatstājamabezievērības.Apgabaltiesaieņēmusi

pilnīginoteiktuunpareizustāvokli,atrodot,kaprasītājainavbijisvajadzības

unpamatacelttagadējoprasību,joagrākaisspriedumsbijisjauuzCPN1021.p.

.pamataipsojuretiešisaistošstagadējaiatbildētājaikāpirmāsatbildētājas

sukcesorei(sk.Kr.Sen.CKD86/64Cechidze1.,79/312Jelašvilevu>..81/159

Holfmaņa1.,83/101Janušebska1.),unuzCL1595.p.unNot.nol.310.p.pamata

kāieķīlātāimobiļaieguvējai.īstenībāprasītājaibijajāgriežaspieapgabaltiesas

arlūgumuiepriekšējāizpildurakstavietāvainuizdotjaunuizpildurakstu,

vaitaisītuzrakstuuzvecāizpilduraksta,piekamprasītājaibijajāiesniedz

izvilkumsnozemesgrāmatāmundāvinājumalīgumanoraksts.Jaunaizpildu

rakstaizdošanavaiuzrakstauzvecātaisīšanatiešiizrietnotā,kaieķīlātā

imobiļaieguvējs,kāpatreizējaisīpašnieks,hipotekariski,t.i.lietiski,ipsojure

atbildparhipotekariskoparāduartopašuimobili(cumviribuskundi).Jaarī

CPNtiešineparedzprocesuāloceļuizvilkumāatzītāshipotekariskāsprasības

izvešanai,tadtiesupraksesuzdevumsatrastattiecīgoceļu.Tačupēcpa-

stāvošiemlikumiemprasītājampēcobligācijasnavlīdzekļunovērstieķīlātā

imobiļaatsavināšanupaprocesalaiku:obligācijasprasībutiesanenodrošina

Not.nol.316.p.3.teik.3.pktāparedzētākārtībā,joprasījumspēcobligācijas,

kātādsirjaunodrošinātsarpantupēc323.p.1.pkt.lit.„a";otrkārt,navari

piemērojamaatzīme,koparedz321.p.2.pkt.lit.„a",jostrīdusneietparīpašuma

tiesībām.Tāpēc,novienaspuses,nevaruzliktprasītājampēcobligācijasparpie-

nākumuceltjaunuprasībupretpersonu,kasimobiliieguvusipaprocesalaiku.'pie
kamtaspatsprasītājsarīšajāotrāprocesānemaznavnodrošinātspretiespēju,

kaarījaunaisšāimobiļaieguvējsatkalpaprocesalaikuneatsavināsto,un

tadprocedūraturpinātosadinfinitumbezjebkādapanākumaprasītājam.Bet,

nootraspuses,arīatbildētājamnevaruzliktpar.pienākumuciestjaunāsprasī-

basizdevumus,jotačuprasītājamiriespējams,kāpareiziaizrādaatbildētāja

šajālietāunarīapgabaltiesa,savashipotekariskāsprasībasapmierināšanuun

piedzīšanupanāktuzattiecīgājaunāizpildurakstavaiuzattiecīgāuzraksta

pamatauzvecāizpilduraksta.Ķīlastiesībassaturstačuirdotķīlasņēmējam

iespējuuntiesībumeklētsevapmierinājumunopašaķīlaspriekšmeta.Apga-

baltiesapareizisapratusitagadējāprasībāizteiktopetitumu:atzītminētos

iepriekšējosspriedumusparsaistošiematbildētājaikāapgrūtinātāimobiļaiegu-

vējai,unproti,apgabaltiesašoprasībaspetitumupareiziuzskataparhipotēkas

prasību,arkuruprasītāja(ganlieki)nodomājusipanāktimobiļapārdošanu

(distractiopignoris)hipotēkasprasījumaapmierināšanai.Bettaisnišismērķis

prasītājaibijajāsasniedzcitādā,atbildētājutikdaudzneapgrūtinošāveidā.Tie-

sasuzdevumstāpēciratrastizeju,kasnovienaspusesdodprasītājam-kre-

ditoramapmierinājumu,betnootraspusessaudzētuparādnieku.Šādosap-
stākļosTiesupalāta,atzīstot,ka„prasītājaliekigājusiprasībasceļupretjauno-

atbildētāju,kasbūtubijisvajadzīgstikaigadījumā,japēdējābūtuapstrīdējusi

prasītājastiesības",varējauzliktprasītājaitiesāšanasizdevumusvismazpar

pirmoinstanci.GanTiesupalātarīkojasnekonsekventi,savosmotivos,novie-

naspuses,aizrādot,kaprasības„petitumātikailiekiietvertsatzīšanasprasī-
jums"unka„tādosapstākļosarīatraidāmaprasībasdaļaparjuridiskasat-

tiecībasatzīšanu",betnootraspuses,tomērapmierinotprasībutaisniarītikko

minētāpetitumā(rezolūcijaspirmādaļā).TomēršādamTiesupalātassprie-

-25

Atrodot, ka apgabaltiesa savā lēmumā pārkāpusi Rīk. par zīmognod. 44. p.

7. punktu, kādēļ viņas lēmums nav uzturams spēkā, Senāts nolemj: Rīgas

apgabaltiesas 1936. g. 16. oktobra lēmumu atcelt Rīk. par zīmognodevu 44. p.

7. punkta pārkāpuma dēļ un lietu nodot tai pašai apgabaltiesai izspriešanai

no jauna citā tiesas sastāvā.

22. 1937. g. 6. oktobri. Prasītājas akc. sab. „Latvijas kredītbanka" piln-

varnieka zv. adv. E. Strautnieka kasācijas sūdzība par Daugavpils apgabaltiesas

1936. g. 24. jūlija lēmumu akc. sab. „Latvijas kredītbanka" prasībā pret Leibu

Milneru, Izraeli Michelsonu, Naumu Michelsonu un Izaku Michelsonu, kuri tirg.

zem firmas „Brā!i Michelsoni", par Ls 215,—. (L. No 38.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod:

Pēc CPN 226. p. 3, pkt. piespiedu izpildīšanai padoti protestēti vekseli.

Piespiedu izpildīšana pēc protestēta vekseļa pielaižama pret visām par to

atbildīgām personām (231. p. 1. pkt.). Runā esošo vekseli izdevis kāds Leiba

Milners uz „Brāļi Michelsoni" vārda, vekseli indosējis „Brāļu Michelsonu"

vārdā I. Michelsons. Vekselis pārgājis Rīgas komercbankai, kas vekseli likusi

protestēt pret minēto Leibu Milneru. Komercbanku atvietojusi tagadējā prasī-

tāja, Latvijas kredītbanka. Ceļot prasību, prasītāja iesniegusi nodokļu inspek-

tora apliecību, pēc kuras „Kolonial- un tabakas preču tirgotava Rēzeknē" skai-

tījusies uz brāļu Izraēla, Nauma un Izaka Michelsonu vārdiem. Tā tad minētie

brāļi Michelsoni sastādījuši atklātu tirdzniecības sabiedrību, uz kuras vārda

vekselis ticis izdots, un kuras vārdā vekselis ticis indosēts. Atklātu tirdzniecī-

bas sabiedrību likumīgi reprezentē viņas biedri, kuŗi par viņas parādiem atbild

tieši, primāri, solidāri un neaprobežoti, tā tad tie uzskatami pēc runā esošā vek-

seļa par atbildīgām personām saskaņā ar Vekseļnolikuma 28. p. Jautājums ti-

kai tas, vai vekseļprasība būtu pielaižama piespiedu izpildīšanas kārtībā. Jau-

tājums izšķirams apstiprinoši. CPN 226., 231. p. neaizliedz prasītājam, ceļot

prasību pret atklātas sabiedrības kā tādas biedriem, kā pēc vekseļa tieši at-

bildīgām personām, pierādīt ar kompetentās iestādes izdotu apliecību atklātās

tirdzniecības sabiedrības sastāvu, kurai vekselis ticis izdots, kuras vārdā vek-

selis indosēts un kuras biedri kā tādi ir vekselī tieši atbildīgās personas. Atklāta

tirdzniecības sabiedrība ir firmas sabiedrība, un kā tāda ir arī vek-

seļspējīga, jo Vekseļnol. 3. p. 4. pkt. tieši nosaka, ka vekselim jāsatur vekseļ-

devēja uzvārds vai firma. Minēto apliecību nevar pretēji apgabaltiesas

domām uzskatīt par „citu" dokumentu, kam nebūtu sakars ar vekseli. Mi-

nētā apliecība noskaidro tikai to, kādas ir tās fiziskās personas, kuŗu atbildība

tieši „izriet" (kā izteicas apgabaltiesa) no paša vekseļa, neatkarīgi no tā,

vai pati atklātā tirdzniecības sabiedrība vēl eksistē, vai tā jau tikusi likvidēta,

kā tas ir konkrētā gadījumā. Atklāta tirdzniecības sabiedrība taču nav juridiska

persona un viņas „mantas" nesēji ir viņas biedri, kas par tās parādiem nes nevis

subsidaru, bet primāru un tiešu atbildību. Apgabaltiesa nav pārbaudījusi pra-

sītājas iesniegto apliecību sakarā ar prasītājas aizrādījumu uz atbildētāju, ka,

apliecībā apliecināto, sabiedrības atklāto biedru, vekseļtiesisko atbildību. Ap-

gabaltiesa pie tam nepareizi uzskata apliecību par dokumentu, kas pastāvētu

it kā ārpus tagadējās vekseļprasības esošām vekseļtiesiskām attiecībām. Līdz

ar to apgabaltiesa arī nākusi pie maldīgā slēdziena, ka no apliecības neizrietot

atbildētāju, kā minētās sabiedrības atklāto biedru, vekseļtiesiska atbildība pec

runā esošā vekseļa, kas izdots uz minētās sabiedrības vārda un indosēts viņas

28

154. llum., trešdien, 1938. g. 13. jūlijā Valdības Vēstneša pielikums 7



amata „vēl" esot „jāņem vērā" arī konkursa valdes rīkošanās nepilnā sastāvā,

kā arī jautājumam par komandējuma naudas piešķiršanu konkursa valdes

locekļiem, ir tikai blakus motivu nozīme, jo Tiesu palāta atzinusi, ka apgabaltiesa

varēja konkursa valdes locekļus atcelt no amata jau tādēļ vien, ka viņi ir vai-

nojami tiesas priekšrakstu neizpildīšanā. Apgabaltiesa konkrētā lietā savā

1936. g. 31. janvāra lēmumā jau bija konstatējusi, ka konkursa

valde neizpildīusi viņas priekšrastu, kas redzams no tā, ka apgabaltiesa,

pamatojoties uz TPN 446. p., bija nolēmusi izdarīt konkursa lietas revīziju (1777).

Ar to vien jau apgabaltiesa nepārprotami reaģējusi uz konkursa valdes pielaisto

pārkāpumu, neiesniedzot apgabaltiesas pieprasīto paskaidrojumu jautājumā par

to, kādēļ konkurss nav ticis pabeigts TPN 446. p. 4. pktā paredzētā termiņā.

Kā atzīst pats konkursa valdes priekšsēdētāja v. i., zv. adv. Dzelzītis, savā

1936. g. 3. februāra iesniegumā (I 781), apgabaltiesa ar 1936. g. 31. janvāra

rakstu N> 33867 jau bija uzdevusi viņam nekavējoties sniegt rakstisku pārskatu

par konkursa valdes līdzšinējo darbību. Taču aprādītos apstākļos apgabaltiesas

priekšraksta novēlotā izpildīšana pēc būtības un pēc savām sekām pilnīgi pie-

liedzinama apgabaltiesas priekšraksta neizpildīšanai. Tāpēc Tiesu palātai bija

pietiekošs pamats savā 1936. g. 23./30. marta lēmumā atzīt, ka konkursa valde

patiesībā nav izpildījusi apgabaltiesas priekšrakstu.

111. Ja atcelšanai no. amata ir patstāvīgs iemesls tiesas priekšraksta

neizpildīšana bet pārējiem iemesliem ir tikai blakus motivu nozīme, tad

jautājums par paskaidrojuma došanas iespējamību ir svarīgs tikai attiecībā uz

tiesas priekšraksta neizpildīšanu. Bet jautājumā par tiesas priekšraksta neiz-

pildīšanu, konkursa valdes priekšsēdētāja v. i. Dzelzītis jau ir devis paskaidro-

jumus savā 1936. g. 3. februāra rakstā (I 782), kurā viņš pats aizrāda, ka uz

priekšsēdētāja jautājumu, kādēļ viņš savlaicīgi nav atbildējis uz tiesas priekš-

rakstu, viņš norādījis uz termiņa neuzdošanu pavēstē, uz pieprasījuma pavēstes

neparasto formu un uz to, ka viņam bijis pamats domāt, ka lieta neesot steidzīga

un attiecoties vienīgi uz Vilciņa sūdzību. Šādus paskaidrojumus Dzelzītis, kā

konkursa valdes priekšsēdētāja v. i., ir devis pirmā instancē vēl pirms lēmuma

taisīšanas par konkursa valdes atcelšanu no amata un tos pēc būtības negro-

zītus atkārtojis arī Tiesu palātā. Arī kasācijas sūdzībā Dzelzītis neaizrāda, ko

īsti viņš vēl būtu šajā jautājumā paskaidrojis, kā arī nesaka, ka viņam nebūtu

dota iespēja izteikties par to, ko viņš vēl būtu varējis paskaidrot šajā jautājumā.

Tādā kārtā, pēc būtības, konkursa valdes locekļiem nav tikusi atņemta garan-

tija, kas nodrošina iespēju izteikties un norādīt attaisnojošus iemeslus, bet pa-

skaidrojumu nepieprasīšanai par tiem faktiem, kuriem ir tikai blakus motivu

nozīme (konkursa valdes nepareizā rīcība), nav izšķirošas nozīmes. levērojot

visu iepriekš aizrādīto, atkrīt sūdzētāju paskaidrojumi kasācijas sūdzības I, II

un V pktā (pēc Senāta atzīmētās numerācijas), kuros viņi, nākot pie pretējiem

slēdzieniem, pārmet Tiesu palātai, ka tā esot pārkāpusi TPN 446. p. 4., 5. pkt.

un CPN V pielik. 16. p.

IV. Jautājumā par kreditoru sapulces 1936. g. 27. janvāra lēmuma minē-

tiem konkursa slēgšanas iemesliem, Tiesu palāta konstatējusi, ka pēc konkursa

valdes priekšsēdētāja, zv. adv. Strausmaņa, nāves (1935. g. -aprīļa mēnesī)

bijušie kuratori, zv. adv. Dzelzītis, līdz ar palikušo otro konkursa valdes locekli

Jaunzemu, turpinājuši pus gadu konkursa valdes darbību tikai 2 locekļu sastāvā,

nemaz nepaziņojot tiesai par konkursa valdes sastāvu nepilnību, t. i. samazinā-

šanos zem likuma paredzēta locekļu skaita. Tikai apgabaltiesas 1935. g.

30. oktobra sēdē (I 771), sakarā ar minētā Jāņa Vilciņa sūdzību Valsts Prezi-

denta kungam (I 764/5), bijušais kurators Dzelzītis savos mutiskos paskaidro-

-22

jumosaizrādījis,kakonkursavaldespriekšsēdētājsmiris1935.g.pavasari.

KabijušaiskuratorsDzelzītisbūtuapgabaltiesaipartoziņojisvēlpirms1935.g.

30.oktobrasēdes,apgabaltiesasaktīnavnekādudatu.Pietamabibijušie

kuratoritikai1936.g.27.janvārīsasauktākreditorusapulcēlikušipriekšā,

nepapildinotkonkursavaldessastāvu,slēgtkonkursuunieceltkonkursapiln-

varnieku(I787—793)bij.kuratoraDzelzīšapersonā.Minētāskreditorusapulces

protokolsiesniegtsapgabaltiesai1936.g.4.februārī(I786).Parkonkursa

valdesdarbībuunlietasstāvokliapgabaltiesaiziņots1936.g.10.februārī(1823).

KāpareizišajāziņāatzinusiTiesupalāta,konkursavaldessastāvāobligāto-

riskijāieietpriekšsēdētājamunvismaz2kuratoriem,t.i.kopāvismaz3per-

sonām(TPN432.p.).Gannavprasāms,laikonkursavaldessastāvāieejošo

personuskaitsbūtupāripartrim(sk.TPN440.p.).Tomēr,taisninotāpaša

440.p.tiešiizriet,kakonkursavaldenekadnedrīkstdarbotiessastāvāmazākā

par3personām(TPN432.p.).Konkursavaldessastāvuievēlēkreditoru

sapulce(TPN432.p.).Tāpēc,Tiesupalāta,tāpatkāapgabaltiesa,varējaatzīt

parspēkāneesošuvisuslēmumusunrīkojumus,kobijataisījušas,itkākon-

kursavalde,minētāsdivas,konkursavaldessastāvāvēlpalikušās,personas,

DzelzītisunJaunzems.LīdzartoTiesupalātavarējaatzītparatkritušām

arīvisasaršiemlēmumiemunrīkojumiemsaistītāssekas,tostarpāarīminēto

personusasauktā1936.g.27.janvārakreditorusapulcēpieņemtoslēmumuspar

konkursaslēgšanu,parkonkursaatzīšanuparļaunprātīgu,kāariparkonkursa

pilnvarniekaiecelšanu.Pretējisūdzētājudomām,kreditorusapulceinavtiesī-

bassankcionētaprādītonelikumīgokonkursavaldessastāvu,unšīnelikumība

navizdziedināmaarīarto,kakreditorusapulcenolēmusikonkursuslēgtun

ieceltkonkursapilnvarnieku.Artoatkrītkasācijassūdzības111pkts.

V.Pretējisūdzētājudomām,Tiesupalātavarējaariatzīt
-apgabaltiesai

tiesībuuzdotapgabaltiesasieceltaijaunaikonkursavaldeipārbaudītkonkursa

valdesrīcībuparkonkursalīdzekļiemuntoizlietošanu,itsevišķiarijautājumā

paratalgojuma,honorāraungratifikācijuizmaksubij.konkursavaldeslocekļiem.

LīdzartoTiesupalātavarējaarīatzīt,kavisosaprādītosjautājumosnetikai

atkritušiatceltāskonkursavaldesrīkojumi,betarī,kanavvarējušināktspēkā

visikreditorusapulceslēmumiparkonkursavaldesnelikumīgāsastāva

saimnieciskasdabasrīcībuunitsevišķiattiecībāuzkonkursavaldesatalgojumu

parprasījumupiedzīšanu,ceļojumiemuntml.izdevumiem,honorāriemun

gratifikācijām.TāpēcTiesupalātaibijapietiekošsiemesls,vispār,neielaisties

minētoizmaksuapmērupareizībaspārbaudīšanāpēcbūtības.Artoatkrīt

kasācijassūdzībasIVpkts.

VI.Tiesupalātasapsvērumiemjautājumāparkreditoru1936.g.27.jan-

vārasapulcessasaukšanaskārtībasnepareizību,piešķiramatikaiblakusmotīva

nozīme,jominētās-sapulceslēmumiatzīstamiparspēkāneesošiemjauaiztā

iemeslavien,kabij.kuratoriemDzelzītimunJaunzemamvispārnebijatiesības

tosasaukt.ArtoatkrītarikasācijassūdzībasVIpkts.

VII.Tiesupalātapaskaidrojusi,kādēļviņaatradusiparnenozīmīgiemun

noraidāmiemsūdzētājulūgumusnopratinātlieciniekusunizdarītekspertīzi.

Savākasācijassūdzībāsūdzētājipatnavmēģinājušiatspēkotšajosjautājumos

Tiesupalātasizteiktoapsvērumupareizību.Arto,beidzot,atkrītkasācijas

sūdzībasVIIpkts.

Aizaprādītiemiemesliematrodot,kaTiesupalātagalaslēdzienaziņā

navlikumupārkāpusi,kādēļsūdzētājukasācijassūdzībaatraidāma,Senāts

nolēma:maksātnespējīgāsparādniecesVislatvijaslauksaimniekukrāj-

aizdevusabiedrības„Ze!taLats"konkursavaldeslocekļu,zv.adv.Dzelzīša

23

dumadefektamnavizšķiļošasnozīmes,joTiesupalātapirmāsinstancesizde-

vumustomēruzlikusiprasītājai,kautarīTiesupalātaibijaaiztiempašiem

iemesliem(prasībasliekacelšana)jāuzliekprasītājaitiesāšanāsizdevumiarī

parotroinstanci,betatbildētājavispārnavkasācijassūdzībuiesniegusi,tādēļ

šisjautājumsnavSenātāapspriežams.

Aizaprādītiemiemesliematrodot,kaTiesupalāta,galaslēdzienaziņā,nav

likumupārkāpusiunkatāpēcprasītājaskasācijassūdzībaatraidāma,Senāts

nolemj:Latvijasbankaspilnvarniekazv.adv.Dambekalnakasācijassū-

dzībuuzCPN907.p.pamataatstātbezievērības.

20.1937.g.6.oktobrī.Zemkopībasministrijaspilnvarniekajuriskonsulta

palīgaJ.StabulniekasūdzībauzraudzībaskārtībāparTiesupalātas1936.g.

5.februāralēmumuZemkopībasministrijasprasībāpretFridrichuMeijeru.

(L.Nq36.)

Sēdivadapriekšsēdētājssenators0.Ozoliņš;referēsenatorsA.Lebers.

Senātsatrod:

Sailietāvispirmsrodasjautājums,vaiTiesupalātas1936.g.5.februāra

lēmumspārsūdzamsuzraudzībaskārtībā.Šaiziņāsūdzētājaganmaldās,atro-

dot,kaTiesupalātaesotviņassūdzību(IIl)caurlūkojusiparastāsblakussū-

dzībaskārtībā.īstenībāTiesupalātacaurlūkojusiminētosūdzībutaisniuzrau-

dzībaskārtībā;tasredzamsjaunotā,kaTiesupalātatopieņēmusicaurlūko-

šanaiunpatiesībācaurlūkojusi,neskatotiesuzto,katāiesniegtatiešiTiesu

palātai,t.i.ārpusCPN897.p.paredzētāskārtības.ŠādosapstākļosarīSe-

nātamiespējamsšosūdzībutāpatizspriestuzraudzībaskārtībā(Sen.CKD

23/19).TomērSenātamnavtiesībasuzraudzībaskārtībāatceltTiesupa-

lātaslēmumu,janavTiesuiek.lik.174.p.2.pkt.paredzētosevišķopriekš-

noteikumu.TāpēcsūdzētājaslūgumsatceltTiesupalātas1936.g.5.februāra

lēmumunepelnaievērības.Caurlūkojotsūdzībuuzraudzībaskārtībāpēcsūdzī-

bassaturauzTiesuiek.lik.174.p.1.pktapamata,Senātsatzīst,kaSenātam

naviemeslaatkāptiesnosava1926.g.28.janvāraspriedumāR.Meijeralietā

.Ne184izteiktāuzskata,unproti,katiesai,nokurasatkarājasizdotizpildu

rakstuspriedumaizpildīšanai,jāizdodprasītājamarīsevišķsizpilduraksts

tiesuhipotēkasievešanaizemesgrāmatāsuzparādniekaimobilu,saskaņāar

CL1412.p.,CPN1238.(1846.)p.un1889.g.9.jūlijapārgrozījumunoteikumos

parhipotēkām2.p.(kr.Lkr.1889/674unGasmaņaunNolkena2.izd.398.lapp.).

Tiesuhipotēkasievešanaizemesgrāmatāsuzparādniekampiederošoimobilu

obligatoriskijāiesniedzoriģinālaisizpilduraksts(Notar.nolik.341.p.

4.teik.).SaskaņāarNot.nolik.361.p.3.teik.,zemesgrāmatunodaļāiesniegtie

oriģinālieaktiundokumenti,uzkurupamataizdarītakoroboracija,pievieno-

jamizemesgrāmatai(304.p.),tātadnekadnavizsniedzamiatpa-

kaļ,betnotiemvajdzībasgadījumāizdodnodaļassekretāraapliecinātu

norakstu(341.p.2.teik.beigās);betšādsnorakstsspriedumaizpildīšanaine-

der(CPN1069.p.).Tātadvienīgāizejairtikaitā.katiesai,kasizdevusi

izpildurakstuspriedumaizpildīšanai,jāizdodsevišķsizpildurakstspēcCPN

1055.(929.)p.analoģijas.Kr.SenātaCKD92/108(Groteslietā)ieteiktākār-

tība,t.i.prasītunresp.izsniegtoriģināloizpildrakstuatpakaļnozemesgrāmatu

nodaļaspēcizdarītāskoroboracijas,navpielaižamakātieširunājošapretimmi-

nētamNotar.nolik.361.p.3.teik.unnozīmētutiešigrozītšopantu.Turpretim,

pielaižotsevišķaizpildurakstaizsniegšanutaisnitikaitiesuhipotēkasievešanai,

nozīmēvienīgiiztulkot1055.p.paplašinātiunanaloģijasveidāpiemērottoarī

gadījumā,kadizpildurakstuiesniedzzemesgrāmatunodaļai,tiesuhipotēkas

26

apstiprināšanai zemes grāmatās uz parādnieka imobila. Pretēji Tiesu pa-

lātas domām, nemaz nav vietas bažām par to, ka sevišķu izpildu rakstu (CPN
1055. p. izpratnē) varētu izmantot par ļaunu parādniekam. No šāda sevišķa

izpildu raksta vienmēr būs redzams, kādam speciālam mērķim tas ticis izdots.

Tālākā procedūra, ievedot zemes grāmatās tiesu hipotēku, norisinātos sekosi:

tiesas izdotais izpildu raksts tiesu hipotēkas ievešanai uz parādnieka nekustama

īpašuma pievienojams zemes grāmatai, saskaņā ar Notar. nolik. 304. p., 341. p.

4. teik. Pēc panta ievešanas zemes grāmatu reģistrā par tiesu hipotēku (316. p.

2. teik., 323. p.) uz izpildu raksta pamata, zemes grāmatu nodaļa taisa uz tā

paša (oriģinālā) izpildu raksta uzrakstu par notikušo hipotēkas ievešanas lē-

mumu (Notar. nolik. 353. p., 355. p. 1. pkt). Pēc tam zemes grāmatu nodaļa

izdod lūdzējam zemes grāmatu aktu, kas sastādās: 1) no oriģinālā iz-

pridu raksta notariāli apliecinātā noraksta (361. p.), 2) no zemes grāmatu no-

daļas taisītā uz r ak s t a uz lūdzēja iesniegtā izpildu raksta notariāli apliecinātā

noraksta; šādā uzrakstā burtiski izteic panta tekstu (par tiesu hipotēkas ieve-

šanu), un norāda zemes grāmatu, kurai oriģinālais izpildu raksts tika pievienots
(304. p.). Tikko minētā uzrakstā būtu jāatzīmē, ka pats zemes grāmatu akts

nenoder sprieduma izpildīšanai, kā arī būtu jāatzīmē, no kādas tiesas, kam,

kad un ar kādu numuru ticis izdots izpildu raksts tieši sprieduma izpildīšanai
(CPN 1052.—1054. p.).

Atrodot, ka sūdzētājai bija tiesība lūgt Tiesu palātu izdot viņai sevišķu iz-

pildu rakstu tiesu hipotēkas ievešanai uz parādnieka nekustamu mantu, Senāts

nolemj: Zemkopības ministrijas lūgumu par Tiesu palātas 1936. g. 5. februāra
lēmuma atcelšanu atstāt bez ievērības; izskaidrot, ka Zemkopības ministrijai
tiesība prasīt sevišķu izpildu raksta izsniegšanu viņai apgabaltiesas sprieduma

apstiprināšanai tiesu hipotēkas veidā uz parādnieka nekustamā īpašuma.

21. 1937. g. 6. oktobrī. Nodokļu Departamenta kasācijas sūdzība par Rī-

gas apgabaltiesas 1936. g. 16. oktobra lēmumu Nodokļu departamenta prasībā

pret Vācu centrālo sabiedrības kasi par Ls 250,— zīmogsoda un Vācu centrā-

lās sabiedrības kases pilnvarnieka zv. adv. R. Rimšas paskaidrojums. (L. Nq 37.)
Sēdi vada priekšsēdētājs senators O. Ozoliņš; referē senators F. Konrādi.
Senāts atrod:

Senāta apvienotā sapulce jau paskaidrojusi (33/3), ka akts, kurā izpaužas

prasījuma cesija, ir apmaksājams ar zīmognodevu pēc Rīk. par zīmognodevu

44. p. 7. pkta. Tādēļ arī konkrētā gadījumā cesijas uzraksts uz parāda raksta,

ar kuŗu Aleksandis Dēbelis cedējis savu prasījumu un tiesības pēc parāda raksta

viņa uzrādītājam, bija apmaksājams pretēji apgabaltiesas domām ar zī-

mognodevu pēc minētā likuma panta. Cesija ir tāda juridiska darījuma iz -

pildījums, kas vērsts uz prasījuma (obligatoriskas tiesības resp. kustamas

mantas CL 537. p.) tālākdošanu (sk. Zeiferta arķ. XXIV JN» 27), kādēļ pre-

tēji Vācu centrālās sabiedrības kases domām var teikt, ka cesijas doku-

ments attiecas uz līgumiem par īpašuma tiesībām uz kustamu mantu. Ap-
gabaltiesas atsauce uz Rīk. par zīmognodevu 44. p. 10. pktu ir nepareiza, jo
šis pants runā par uzrakstu uz 44. p. 7.—9. punktos minētiem aktiem un do-

kumentiem par tanīs norādīto pienākumu pārvešanu uz citām personām,
tādā kārtā šo pantu var attiecināt tikai uz novaciju (CL 3578. p. beigās), bet

ne uz cesiju, ar kuŗu nenotiek pienākumu, bet gan tikai prasījumu nodošana

citai personai (CL 3461. p.). Tādā kārtā no tā, ka 44. p. 10. punktā nav minēti

parāda raksti, nevar nākt pie slēdziena, ka parādzīmju cesija būtu atsvabināta no

zīmognodevas.

27

8 Valdības Vēstneša pielikums 154. num.. trešdien. 1938. g. 13. jūlijā


	Valdības Vēstnesis no. 154 13071938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�渎Ѐ��
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde�䘇䣇ꠜЀ���㌱ㄴ³�ȀЀ娀
	Valdības rīkojumi un pavēles.���938�ꀩᴜᴜ����
	Pārgrozījums un papildinājums to preču un materiālu sarakstā, kurus finieru fabrikas, kam piešķirtas brīvteritorijas tiesības, var saņemt bez muitas un akcizes.�楳畴映灡来㰯桥汰㸍ਉ㱨敬灟煡㹒敳楺攠瑨攠牥搠晲慭攺畳琠湯琠扥畴獩摥⁰慧攼⽨敬灟煡㸍਼⽒啌䔾
	Iecelšanas un atvaļinājumi.����倱当倰㈱㈹

	Valdības iestāžu paziņojumi.�ﴑꁾ謜桿謜Ⴁࢥ䨐⢊縐縐ἀ
	Paziņojums ūdens ceļa lietotājiem.�㈰〰㜰〰㘱〰㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵�Ȁ
	PAZIŅOJUMS.�����
	PAZIŅOJUMS Krustpilī dzīvojošiem valsts darbiniekiem.�ᢱᢱᰒᰒᰒᰒᰒ
	Meklējamo personu 883. saraksts.�〱　�ᄀ
	Meklētizbeidzamo personu 2352. saraksts.����䢿
	Meklētizbeidzamo personu 2353. saraksts.�����
	Saldus iec. miertiesnesis

	Vietējo iestāžu rīkojumi.�mi.�ﴑꁾ謜桿謜Ⴁࢥ䨐⢊
	SAISTOŠIE NOTEIKUMI par apstādījumu apsargāšanu Madonā,��������������������
	SAISTOŠIE NOTEIKUMI par tirgošanos ar gaļu Jumpravas ciemā,�븆ﺢﻹ뚋ơćꍎ~
	SAISTOŠIE NOTEIKUMI par tirgiem Vecmuižas pagastā,�㜴nā,

	Literatura.
	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 13. julijā.�硔顑��������
	Tiesu sludinājumi�销ଇ裹⤜
	Citu iestāžu sludinājumi�椐恦椐����0㙤
	Dažādi sludinājumi�ࠇ젆̈〶洜Ȁ܀㈁ࠇ
	Autobusu satiksme SKAISTKALNE-BAUSKA
	Senāta Civilā kasācijas departamenta kopsēdes 1937. g. spriedumi. (Pielikumā.21.- 28.lpp.)��㈲T䠀휛̀ሀࠇ뢔贜䢴娐䜐。䜐Ѐᔀଇ健阀Ѐ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 2

	Tables
	Veduma maksas:


